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 n Самородки із народу

Лесин ясен не продасть: 
волинський майстер виготовляє 

з легендарного дерева дудки
«Я вирішив, що десь воно має 
залишитися —  найпопулярніша 
моя авантюра, —  усміхаючись, 
розповідає Дмитро Березюк 
і додає: —  Робота вже кипить»

Ірина КРАВЧУК

Л
учанин сім років займається виго-
товленням музичних інструментів. 
Він  член Волинської спілки майстрів 

народного мистецтва України, учасник ба-
гатьох фестивалів, один із митців, який от-
римав стипендію Президента України для 

молодих діячів народної творчості, 
і той, хто увіковічує Лесин ясен у сво-
їх роботах. Йому двадцять три, але 
каже, що тягу до цього ремесла помі-
тив ще у п’ятнадцять.

— Колись дід купив мені книжку, 
в якій розповідалося про виготовлення 
предметів із дерева. Я тоді так захотів 
цим займатися, що він мені поставив 
у дворі пеньок, приніс інструменти 
і сказав: «Вирізай, скільки хочеш…».

Закінчення на с. 16 »
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 n Особливий випадок

У Смоляві люди 
не стримували сліз, коли 

до їхнього храму повернули 
викрадені ікони

Минулої неділі це мальовниче село на Горохівщині 
зустрічало три святині, ревно молитися до яких ходили 
ще прапрапрародичі сучасників: образи Почаївської 
Божої Матері, Миколая Чудотворця і Марії Магдалини. 
Від щастя, що побачили рідні лики, плакали жінки 
й чоловіки, подію порівнювали з Великоднем, а Божу 
волю повернути ікони, викрадені трохи більше року 
тому, величали Його Небесною милістю для смолявчан

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

«У МАРІЇ БЄШКО ЛЕДЬ 
НЕ ЗУПИНИЛОСЯ СЕРЦЕ, 
ЯК ПОБАЧИЛА НА ЕКРАНІ 
ЗНАЙОМИЙ ЛИК БОЖОЇ 
МАТЕРІ ПОЧАЇВСЬКОЇ»
…Не переповісти гіркоти, 

з якою люди згадують, як бо-
ляче було і старим, і малим 
від того, що якісь антихристи 
зневажили їхню 237-літню цер-
квицю. Наче зіницю ока, берег-
ли ж бо її, шанували, передану 
в спадок віками й односельця-
ми, котрі намолювали храмову 

святість. Ніхто ніколи й подума-
ти не смів, що якийсь зловмис-
ник може наважитися взяти гріх 
на душу —  винести з Божої оби-
телі три образи, яким уже понад 
200 років.

Але так сталося. Тоді ніхто 
не бачив облич гаспидів, котрі, 
пошкодивши замок на вхідних 
дверях, злодійськими руками 
вирізали з трьох рам полот-
на й винесли обереги з рідної 
домівки. Господь із палицею 

з неба не зійде, та Він, напев-
не, відчув, як смолявці люблять 
свої ікони, і по-своєму віддячив 
їм за це.

На початку травня цьо-
го року з телевізійних новин 
Україна дізналася, що завдяки 
спецоперації, проведеній слід-
чими ГУНП у Тернопільській 
області, працівниками відділу 
розслідування особливо тяжких 
злочинів та бійцями спецпід-
розділу КОРД під процесуаль-
ним керівництвом обласної 
прокуратури було викрито ор-

ганізовану групу, що «займала-
ся» антикваріатом. У Смоляві 
цей сюжет дивилася Марія 
Бєшко. Хоч медійники і швидко 
продемонстрували кілька ви-
лучених образів, та пані Марія 
серед них встигла вирізнити 
знайомий лик Божої Матері По-
чаївської. «Господи, це ж наша 
ікона, яку викрали!» —  скрикну-
ла жінка. Від хвилювання у неї 
серце, здавалося, вискочить 
із грудей.

Закінчення на с. 9 »

« Ніхто ніколи й подумати не смів, що якийсь 
зловмисник може наважитися взяти гріх 
на душу —  винести з Божої обителі три образи, 
яким уже понад 200 років. »

Жителі Смоляви розповідатимуть і правнукам, 
як зустрічали свої святині у серпні 2020-го .

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.
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«  Дмитро Березюк —  член Волинської 
спілки майстрів народного мистецтва 
України, учасник багатьох фестивалів, 
один із митців, який отримав стипендію 
Президента України для молодих діячів 
народної творчості. »

с. 4 »

Дмитро Березюк вирішив, що ця природна пам’ятка має десь залишитися в історії Волині, 
тому робить із неї музичні інструменти.

Одне з найстаріших дерев Луцька віком 
понад 200 років росло на вулиці Кафедральній 

поблизу замку Любарта.

30 червня через потужну зливу ясен зламався і впав...

Журнал «Новоє врємя» влучно передав те,
на кого перетворився в ці дні «Бацька Лукашенко».

Фото nv.ua.
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 n Золоті слова
«Чужими дровами 
не нагрієшся. 
Чужим розумом 
не проживеш».

Мирослав ДОЧИНЕЦЬ, 
український письменник.

n Календар

14 СЕРПНЯ
Сонце (схід —  6.04, захід —  20.41, тривалість 

дня —  14.37).
Місяць у Близнятах. 25 день Місяця.
Іменинники: Антон, Олександр, Тимофій.

15 СЕРПНЯ
Сонце (схід —  6.06, захід —  20.39, тривалість 

дня —  14.33).
Місяць у Близнятах, Раці. 26 день Місяця.
Іменинники: Василь, Степан, Іван, Кирило, 

Роман, Тарас, Федір, Марко.

16 СЕРПНЯ
Сонце (схід —  6.07, захід —  20.38, тривалість 

дня —  14.31).
Місяць у Раці. 27 день Місяця.
Іменинники: Антон, Кузьма, Іван, Соломія.

17 СЕРПНЯ
Сонце (схід —  6.09. захід —  20.36, тривалість 

дня —  14.27).
Місяць у Раці, Леві. 28 день Місяця.
Іменинники: Денис, Іван, Євдокія, Дарина, 

Дарія, Андрій, Кузьма.

18 СЕРПНЯ
Сонце (схід —  6.10, захід —  20.34, тривалість 

дня —  14.24).
Місяць у Леві. 29 день Місяця.
Іменинники: Нонна, Григорій, Максиміліан, 

Марія.

n Погода

«У Спаса всього в запасі: 
і дощу, і вітру, і сонця»

14 серпня розпочинається Успенський 
піст. Цього дня у народі святкують 
Перший Спас, або Маковія. Церква 
згадує сімох мучеників Маккавеїв, їхню 
матір Соломонію та вчителя Єлеазара, 
які 166 року до нашої ери прийняли 
страдницьку смерть за віру. Готуючи 
кошики до храму, господині обов’язково 
кладуть у них букети-маковійчики, які 
вважаються оберегами. Там мають 
бути чорнобривці, м’ята, полин, нагідки 
і головки маку. Зберігали їх за образами 
до весни. Цей день вважається великим 
святом, тому працювати забороняється. 
З 14 серпня починаються проводи 
літа, можуть бути перші ранкові і нічні 
заморозки. «У Спаса всього в запасі: 
і дощу, і вітру, і сонця, і різної погоди», —  
говорили наші пращури

За прогнозом чергового синоптика Волин-
ського обласного гідрометцентру Лесі Пасічник, 
14–15 серпня —  мінлива хмарність, без опа-
дів. Вітер південно-східний, 5–10 метрів за секун-
ду. Температура повітря по області вночі —  8–13, 
вдень —  22–27 градусів тепла. Вода у річці Стир 
прогріється до 24 градусів, а в озері Світязь —  
до 21. За багаторічними спостереженнями, найте-
пліше цього дня було у 2010 році —  плюс 33,4 гра-
дуса, найхолодніше –1956-го —  плюс 5,6 градуса.

16 серпня —  невелика хмарність, без опа-
дів. Вітер південно-східний, 5–10 метрів за секунду. 
Вночі —  9–14 градусів вище нуля, вдень —  23–28.

17-го —  мінлива хмарність, без опадів. Ві-
тер південно-східний, 5–10 метрів за секунду. Вночі 
буде від 9 до 14 градусів тепла, вдень —  від 24 до 29.

18-го —  мінлива хмарність, вночі без опадів. 
Удень, у другій половині, в західних районах області 
місцями невеликий короткочасний дощ, гроза. Ві-
тер південно-східний, 7–12 метрів за секунду. Нічна 
температура повітря —  11–16, денна —  24–29 вище 
нуля.

У Рівному 14–16 серпня хмарно з прояснен-
нями, без опадів. Температура повітря упродовж 
доби від 22 до 26 градусів тепла. Вітер півден-
но-східний, до 2 метрів за секунду. 
17–19-го повітря прогріється 
до 27–29 градусів, буде без 
опадів. Вітер північно-західний, 
27 метрів за секунду.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Фото snpk.in.ua.

Наші друзі-листоноші отримали 
нові велосипеди

Серед них поштарі селищ 
Любешів, Колки, сіл Рудники 
та Четвертня Маневицького 
району

Олена ВОЛИНЕЦЬ

Про це йдеться на сторінці народ-
ного депутата Ірини Констанкевич у 
фейсбуці. «За їхню відповідальну та 
клопітку працю хотілося подякувати 
особливо», – пише нардеп. Закупів-
ля велосипедів реалізовувалася за 
підтримки Фонду Ігоря Палиці «Тіль-
ки разом». На врученні був присутній 
також очільник Волинської філії АТ 
«Укрпошта» Іван Люсак.

«Сьогодні сільські листоноші — 
це і банк, і кур’єр, і кореспонденція в 
одній особі. Це наш інформаційний 
універсал. Праця поштарів важка і 
відповідальна. Тому важливо під-
тримувати та заохочувати їх не тіль-
ки заробітними платами, а й пре-
міями. Листоноші пообіцяли проін-
спектувати своїх «залізних коней» і 
відзвітувати про якість та зручність», 
– зазначила Ірина Констанкевич.

Ведуча рубрики 

Євгенія СОМОВА.

Тел. 72–61–21

у. 

Від імені нашої редакції дякуємо Ірині Констанкевич та фонду 
«Тільки разом» за підставлене плече, адже тепер наші газети будуть 

ще швидше доставлятися.

Музики у погонах можуть 
і Майкла Джексона збацати!

Оркестр Луцького прикордонного загону, який цьогоріч 
відзначає 60-річчя, був заснований на базі тодішньої 
37-ї ракетної дивізії. У прикордонні війська його 
перевели вже за незалежності України

Андрій ГНАТЮК

За повну гармонію інстру-
ментів нині відповідає худож-
ній керівник Петро Лукавий. 
Він також автор аранжування 
до багатьох пісень. Але ж його 
підопічні —  не прості музикан-
ти, тож і репертуар відповідний. 
Старший лейтенант, начальник 
військового оркестру Луцького 
прикордонного загону Петро 
Лукавий каже: «Колектив ство-
рений для того, щоби піднімати 
патріотичний бойовий дух пер-
соналу, прикордонної служ-
би й взагалі всіх військових… 
Виконуємо пісні, які підбадьо-
рюють, не дають забувати про 
тих хлопців, які перебувають 
на передовій, і про тих, кого вже 
нема з нами. Ми обов’язково 

на кожному концерті цю тему 
порушуємо». Додає, що публіч-
ним виступам завжди передує 
копітка робота, бо до кожної 
програми готуються приблиз-
но два місяці, відшліфовують 
до досконалості.

Попри те, що оркестр Луць-
кого прикордонного загону 
військовий, у його репертуа-
рі є чимало естрадних пісень 
та популярної інструменталь-
ної музики. Бо люди люблять 
різне, і їхні запити з роками змі-
нюються. Начальник оркестру 
каже: «Раніше із задоволенням 
слухали вальс у парках. Сьо-
годні ж його не зовсім сприй-
мають, хочуть, наприклад, 
Майкла Джексона. Тому дово-
диться і такі речі виконувати».

Їм під силу і класика, і фольклор, і рок та джаз.

 n Анекдот
— Петре, тобі вже 60 на носі. А ти ще 

маєш 3 коханки. І  як ти встигаєш?

— А мені шо, я ж на ровері.

n Спробуйте —  не пошкодуєте!
Сирна запіканка 
з маком і яблуками

Хочете урізноманітнити запіканку? 
Приготуйте її з маком, медом 
та яблуками —  і у вас вийде вже 
зовсім інша страва. Саме на часі 
до Маковея

І н г р е д і -
єнти: 250 г 
сиру, 3 яйця, 
3 ст. л. меду, 
1  в е л и к е 
яблуко, 2 ст. 
л. маку, 1 ч. л. 
олії.

Приготу-
вання. Сир 
в и к л а д і т ь 
у чашу блен-
дера і збий-
те з яйцями, 
додайте мед і мак, добре перемішайте. 
Всипте яблука, очищені від шкірки та сер-
цевини і нарізані тонкими слайсами, вимі-
шайте. Змастіть форму олією або смаль-
цем, викладіть у неї сирну масу. Печіть 
у попередньо прогрітій до 180 °C духовці 
протягом 25–35 хвилин.

А в «Цікавій газеті на вихідні» 
за 13 серпня —  ще чимало порад для 
любителів макових смаколиків. Через 
тиждень, 20 серпня, рубрика «Пальчи-
ки оближеш!» запропонує своїм чита-
чам помідорні рецепти.

Фото pustunchik.ua.
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 n Уроки пандемії

Путін «прокукурікав» про вакцину 

від COVID-19. Світ каже: «Не розвидняється»
Захистом людей від коронавірусної інфекції переймаються в усіх країнах. 

Але препарати для щеплення повинні пройти тривалі випробування. В Росії 
цим знехтували. Українці традиційно до питань вакцинації ставляться 

з обережністю, тож маємо надію на перевірені, ефективні і безпечні засоби. 
Адже пандемія не збавляє темпів

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

У МОЗ ВРАХУВАЛИ КРИТИКУ 
ЩОДО ПОДІЛУ УКРАЇНИ 
НА «ЗОНИ»

Тепер рівень епідемічної безпеки 
у регіонах визначатимуть за простіши-
ми і зрозумілішими критеріями, пові-
домив очільник МОЗ Максим Степанов 
учора на брифінгу. За основу братимуть 
кількість хворих на 100 тисяч населення 
протягом 14 днів. Будемо сподіватися, 
новий підхід зніме нарікання щодо упе-
редженості й необ’єктивності поділу 
на «зони». Однак як не рахуй, проблеми 
це не вирішує.

Упродовж майже двох тижнів кіль-
кість нових інфікованих в Україні стано-
вить від тисячі до 1,5 тисячі осіб. За по-
передню добу коронавірусне захворю-
вання підтвердили ще у 1 433 українців. 
А загалом з початку епідемії в країні за-
реєстровано 84 548 лабораторно під-
тверджених випадків COVID-19, із них 
1970 летальних.

На вчорашній ранок на Воли-
ні додалося 49 свіжовиявлених осіб 
із COVID-19, із них — 6 дітей та 3 ме-
дичні працівники. У Ратнівському ра-
йоні одна людина від коронавірусної 
інфекції померла. Нові випадки захво-
рювання виявлено: Луцьк —  14, Ковель-
ський район —  12, Ківерцівський —  6, 
Любешівський —  4, Володимир-Волин-
ський, Горохівський та Луцький —  по 3, 
Камінь-Каширський, Старовижівський, 
Турійський райони —  по 1, Новово-
линськ —  1. Всього ж в області налічу-
ється 4424 інфікованих, 95 хворих по-
мерло. Найбільше тих, хто заразився 
новим коронавірусом, у віковій групі 
30–49 років (34%), не набагато відста-
ють і 50–65 літні (32%).

Як розповіла під час брифінгу го-
ловний санітарний лікар Волині Ната-
лія Янко, найвищий рівень захворю-

ваності реєструється в Луцькому ра-
йоні (88 на 100 тисяч), Маневицькому 
(71,3 на 100 тисяч) і Любешівському 
(71,3 на 100 тисяч), а також у містах 
Луцьк та Нововолинськ.

Не вдалося повністю локалізувати 
небезпеку в Центрі для престарілих 
та інвалідів у селі Білосток Луцького ра-
йону, там захворіла ще одна підопічна. 
Загалом занедужало 29 осіб, це і меш-
канці, і працівники закладу. Одна жінка 
померла.

Три нові спалахи зафіксовано 
на Маневиччині: у медичних закладах 

(11 випадків), поліклінічному відділен-
ні ЦРЛ (5 інфікованих) та у селі Велика 
Яблунька, де шестеро людей зарази-
лися на весіллі.

У Ківерцівському районі захворіли 
4 працівники виправної колонії в селищі 
Цумань. Луцький сервісний центр МВС 
тимчасово призупинив роботу через 
COVID-19 в одного із співробітників. 
Виявили коронавірус у шести волинян, 
які готувалися до виїзду за кордон. 
«Минулого тижня було обстежено по-
над 60 таких осіб. І, на жаль, серед тих, 
хто збирався за кордон, у шести, тобто 
у 10%, був тест позитивний. При цьому 
інфіковані не мали проявів хвороби», —  
розповіла Наталія Янко.

ВОСЕНИ  КОРОНАВІРУС  УДАРИТЬ 
З ПОДВІЙНОЮ СИЛОЮ

Готуватися до підвищення рівня 

захворюваності у жовтні-листопаді 
закликають у МОЗ. На Львівщині вже 
розгортають додаткові лікарні для 
пацієнтів із COVID-19, там виявлено 
11 308 інфікованих, за добу додало-
ся ще 166 осіб. У Києві зафіксовано 
9 869 випадків (+182 за добу). У Рів-
ненській області —  7114 (+96), у Черні-
вецькій —  6 980 (+113), в Івано-Фран-
ківській —  6039 (+128), у Харківській —  
5169 інфікувань (+139 за добу).

Зупинити поширення пандемії, 
на думку медиків, допоможе вакцина 
від коронавірусу. Над її створенням 
працюють у різних країнах, але спеціа-
лісти кажуть, що випробування нових 
препаратів вимагає часу.

Тим часом президент Російської 
Федерації Володимир Путін цими дня-
ми повідомив, що першу зареєстро-
вану в світі вакцину від COVID-19 роз-
робив Національний дослідницький 
центр епідеміології та мікробіології 
ім. Гамалії в Москві. За словами Пу-
тіна, одна з його дочок уже зробила 
щеплення цим препаратом і добре 
почувається.

У Всесвітній організації охоро-
ни здоров’я попереджають, що Росії 
не слід було відхилятися від звичайних 
методів тестування вакцини на пред-
мет безпеки та ефективності. Адже 
центр Гамалії не провів випробування 
третьої фази, в ході якої препарат пере-
віряють на десятках тисяч доброволь-
ців. Сумніви щодо якості зареєстрова-
ної у РФ вакцини від коронавірусу ви-
словили спеціалісти США, Німеччини, 
інших країн, де мають свої розробки. 
Інтерес до цієї теми в світі дуже вели-
кий, як і ймовірний попит на препа-
рат-панацею.

Тож і очільник МОЗ України Максим 
Степанов учора під час брифінгу не об-
минув актуальної проблеми:

— Після того, як світ дізнався про 
COVID-19, коли він прийшов у наше 
життя, ми нарешті зрозуміли, що по-
требуємо власного виробництва вак-
цин. Це потім виллється у стратегію 
щодо початку їх виготовлення на тих 
потужностях, які є на території країни. 
З іншого боку, необхідно створити най-
кращі умови для науковців…

Міністр охорони здоров’я наголо-
сив, що вже провів підготовчу зустріч 
із представниками українських фарм-
підприємств та вченими.

До речі, як заявив очільник Всесві-
тньої організації охорони здоров’я Те-
дрос Аданом Гебреісус, розробка вак-
цини, яка врятує від COVID-19, буде 
коштувати понад 100 млрд доларів. n

« Розробка вакцини, яка 
врятує від COVID-19, буде 
коштувати понад 100 млрд 
доларів. »

Фото Youtube.com.

»

«
n Пряма мова

Юрій БУТУСОВ, журналіст, 
який перехворів на COVID:

Стратегії боротьби з коронавіру-

сом нема, це перестало бути цікавим 

і Президенту, і прем’єру …Під час 

пандемії розтринькування коштів із 

Фонду боротьби з COVID-19 лише на 

дороги – це просто злочин і безвід-

повідально щодо здоров’я мільйонів 

українців. Держава має дотувати 

хоча б частину затрат на тестування 

коронавірусу, щоб ПЛР-тести стали 

дешевими, хоча б по 200 гривень, 

аби їх могла собі дозволити більшість 

населення в приватних лабораторіях. 

Це розвантажить державні поліклі-

ніки, де зараз величезні черги на 

прийом і довгий час тестування, та 

гарантуватиме правдиву 

статистику, якої нині 

нема. Треба забез-

печити медиків, паці-

єнтів та відвідувачів 

у державних клініках 

хоча б медични-

ми масками!

За словами Путіна, після першого уколу в його доньки температура піднялась 
до 38 градусів, але наступного дня опустилась до 37, після другого – температура також 

була трохи підвищена, але все потім владналося, почуває себе добре, і титри антитіл 
до коронавірусу високі.
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 n «Гаряча точка»

Білоруський Майдан: 
тисячі затриманих,
сотні поранених, 
один загиблий…
У Мінську та інших містах країни 

тривають жорстокі вуличні 
протистояння після оголошення 

результатів президентських 
виборів 9 серпня

Петро МАКАРУК

Е
кіпірований спецназ безжально 
б’є дівчину, вона кричить: «Мамо! 
Мамо!»… Внутрішній дворик від-

ділення міліції у Мінську, де «лежать 
штабелями» затримані… «Як зі свиньми 
поводяться. Їх б’ють, знущаються», —  ко-
ментує жінка, яка з вікна квартири в бага-
топоверхівці знімає це на відео… «Припи-
ніть калічити і вбивати людей!» —  чоловік 
із таким плакатом стоїть на колії в метро 
перед поїздом…

Легковик, у бік якого летять світло-
шумові гранати, таранить групу спец-
назівців, розкидаючи їх, як кеглі… Бро-
ньований автомобіль силовиків в’їжджає 
в машину, де перебуває 5-річна дівчинка, 
в результаті її матері потрібна операція, 
а батька забрала міліція…

Лише після протистоянь 11 серпня 
МВС країни повідомило про 2000 за-
триманих, а міністерство охорони здо-
ров’я —  про 200 поранених. Один проте-
стувальник загинув.

Такою є зараз «тиха» Білорусь, по-
рядкам та достатку якої заздрило багато 
українців. Олександр Лукашенко після 
вкрай жорстокого придушення мирних 
акцій остаточно перетворився і в очах 
своїх співвітчизників, і в очах світу не про-
сто на диктатора, а на кривавого тирана.

А люди хотіли всього лиш чесних 
виборів і щоб їхній голос поважали. Але 
своїх ймовірних опонентів «бацька» про-
сто не допустив до виборів —  або ви-
гнав із країни, або запроторив за ґрати, 
як-от блогера Сергія Тихановського. 
Після цього кандидатом у президенти 
зареєструвалась його дружина Світла-
на Тихановська, яка й стала головним 
суперником Лукашенка. За даними біло-
руського Центрвиборчкому, за неї прого-
лосувало 10,09% виборців, за Лукашен-
ка —  80,08%. Втім, у ці цифри мало хто 

вірить, сперечаючись лише про ступінь 
фальсифікацій: 20%, 40% чи всі 60.

Щоб захистити свій голос, білоруси, 
які підтримували Тихановську, вдавались 
до різних мирних методів —  одягали білі 
стрічки, щоб було видно, що їх багато, 
або складали свої бюлетені «гармо-
шкою». Є фото, де урни майже повністю 
заповнені «гармошками», проте офіційні 
цифри зовсім інші.

Методи Лукашенка були протилеж-
ними. Як тільки виборчі дільниці закри-
лись, почалася жорстока зачистка мир-
них демонстрантів. У хід пішли гумові кулі 
та світлошумові гранати, водомети й кий-
ки, в центр столиці стягнули військову 
техніку. Силовики хапали людей інколи 
без розбору просто на вулиці. Щоб роз-
порошити протестувальників і завадити 
координації, метро у Мінську не працю-
вало, інтернет — також.

Лукашенко, як і колись Янукович, ду-
мав, що жорстокістю задавить спротив 

у зародку. Але вийшло навпаки. Люди 
продовжують виходити на вулиці й далі. 
У хід пішли коктейлі Молотова. Деякі під-
приємства, зокрема інженерно-технічні 
працівники Мінського тракторного заво-
ду, окремі цехи Білоруського металургій-
ного заводу, оголосили страйк. І це при 
тому, що на другий день після виборів 
Світлана Тихановська виїхала у Литву (ді-
тей вона вивезла за кордон іще раніше). 
Вона боїться за свого чоловіка, якого 
режим тримає за ґратами як заручника. 
«Я просто слабка жінка», —  зізналася 
вона.

Втім, свою роль символу спротиву 
Світлана Тихановська виконала. Далі все 
вирішуватиме народна стихія. Чи поро-
дить вона нових лідерів і чи доб’ється 
нових чесних виборів —  важко сказати. 
Але важливіше інше: велика частина бі-
лорусів прокинулась у своєму прагненні 
свободи, відчула солідарність у боротьбі. 
Тож рано чи пізно вони досягнуть свого, 

посіяне зерно проросте.
Звісно, Росія зробить спробу ско-

ристатись слабкістю сусіда, як це вона 
вміє. Тому шлях білорусів до свободи 
може бути довгим і не менш складним, 
ніж український. Але місце Білорусі —  
з її історичними та споконвічними сусіда-
ми —  Україною, Литвою та Польщею. Усі 
разом ми станемо сильнішими і швидше 
займемо своє заслужене місце в сім’ї єв-
ропейських народів.

КОМЕНТАРІ
Валерій ПЕКАР, 
громадський діяч, 
викладач Києво-
Могилянської академії:

«Лукашенко втратив ле-
гітимність в очах білоруського народу. 
А значить, рано чи пізно посипляться си-
ловики. А більше в нього нікого і нічого 
нема. Коли лідерів немає, вони врешті 
з’являються. Режим лусне: хтось із ви-
щих чиновників перебіжить до табору 
протесту (хтось щиро, хтось із метою ді-
статися до влади, а хтось за завданням 
ФСБ). З’являться й інші лідери, як це було 
на Майдані. Так чи інакше, процес уже 
не зупинити, навіть якщо задавити силою 
те, що відбувається зараз».
Євген ДИКИЙ, біолог, 
екскомандир роти 
батальйону «Айдар»:

«Ні для кого не є «вій-
ськовою таємницею», що 
українсько-білоруський кор-
дон існує переважно на мапі, а не в ре-
альному ландшафті. Щонайменше він «ді-
рявий», щоб не сказати жорсткіше. Тож, 
напевно, ми наразі є єдиним керунком, 
куди мають шанс тікати учасники придуше-
ного білоруського повстання. Тепер від нас 
залежить, як ми приймемо їх —  як люди, які 
самі були у їхній шкурі, чи як самовдоволені 
скоти, які радіють зі свого кращого стано-
вища та байдужі до біди сусіда. «Нє биць 
скотам» —  це тепер заклик і до нас із вами.

Готуймося приймати біженців із РБ, 
приймати гостинно, тепло. І головне —  
допомогти їм не лише дахом над голо-
вою та шматком хліба, але в першу чергу 
безпекою. Мусимо стежити за нашою 
владою, якій притаманна дурна звичка 
час від часу видавати політичних біжен-
ців «дружнім» диктаторським режимам. 
Маємо налагодити для білоруських 
повстанців весь цикл —  «вікна» на кордо-
ні, пункти першого прийому, юридичний 
супровід для подання заяви на отриман-
ня політичного притулку та отримання 
відповідного статусу».

ДЗЕРКАЛО ТИЖНЯ

« Лукашенко після вкрай жорстокого придушення мирних 
акцій остаточно перетворився і в очах своїх співвітчизників, 
і в очах світу на кривавого тирана. »

Фото tut.by і radiosvoboda.org.

«Никогда ты не будешь батькою… Был ты отчимом злобным, неласковым… 
Был ты всем нам чужим подлым дядькою, что скрывался под разными масками», —  

такі рядки зараз набирають популярності в інтернеті. Цей текст —  аналог вірша-
звернення до росіян «Никогда мы не будем братьями», що його створила українка 

Анастасія Дмитрук після нападу Росії на Україну.

Тисячі білорусів жертвують своїм здоров’ям заради 
демократичної держави, а ось друга
на президентських виборах Світлана Тихановcька 
заявила: «Я просто слабка жінка».
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«Порошенко шістьма мовами 
спілкується —  він знищив 

стереотипи про тупих хохлів…»
«За це його так ненавидять різні жириновські, суркови і путіни!»

Дмитро ЧЕКАЛКИН, 
шоумен, блогер, у минулому —  
дипломат та перекладач, про 
українців
та Петра Порошенка

«Я
 пишався, коли ми нарешті на посаді 
першої особи держави отримали По-
рошенка —  людину, за яку не сором-

но, яка може на рівних розмовляти з будь-яким 
європейським лідером. Він шістьма мовами 
спілкується, досвідчений міжнародник, фахі-
вець у банківській справі, в безпекових питан-
нях, економіст, який створив одну з найбільших 
у світі кондитерських імперій. Я зрозумів, чому 
так ненавиділи його різні жириновські, суркови 
і путіни! Бо він власним авторитетом знищив їхні 
стереотипи про недолугих тупих хохлів…

З’явилась антипутінська коаліція, задія-
ний режим санкцій. Крім того, впроваджений 
безвіз, проведена декомунізація, українізація, 
створена помісна Українська церква. Це ж ре-

альні досягнення. Я часто під час теледебатів 
ставлю питання націоналістам: «А як так стало-
ся, що людина, яка реалізувала всі ваші гасла, 
з якими ви 30 років виборюєте владу, стала для 
вас найбільшим ворогом?» Тому досить гидко 

усвідомлювати, що людина, яка заслуговувала 
на шану та подяку, отримала більше ненависті 
та прокльонів, ніж усі українські президенти, ра-
зом узяті. Для мене це виклик гідності, свідомо-
сті і здоровому глузду». n

 n Політика

Українці платять 3,5 млн грн на рік 
за держдачу, де живе Зеленський

«Нинішній Президент, який, 
згідно з його відкритою 
е-декларацією, має 5 квартир 
у Києві, розкішну віллу в Італії, 
апартаменти у Великій Британії 
і кілька готельних номерів 
у Грузії, тепер мешкає за ваш 
рахунок…»

Дарія КЛИЧ

У
тримання державної дачі, 
де зараз живе сімейство Зе-
ленського (на фото), обхо-

диться щорічно у близько 3,5 мільйо-
на гривень. Ще 1 мільйон 300 тисяч 
гривень коштував ремонт будинку, 
який готували до переїзду глави 
держави. Про це народний депутат 
Володимир Ар’єв повідомив на своїй 
сторінці у Facebook, оприлюднивши 
офіційну відповідь Офісу Президента 
на свій запит.

З неї зрозуміло, що пере-
їзд на державну дачу планували 
ще з червня 2019 року.

«Президент Зеленський, який, 

згідно з його відкритою е-деклара-
цією, має 5 квартир у Києві, розкішну 
віллу в Італії, апартаменти у Великій 

Британії і кілька готельних номерів 
у Грузії, тепер живе за ваш рахунок. 
Тепер ви, українці, оплачуєте жит-

ло доларовим мільйонерам Зелен-
ським», —  написав Володимир Ар’єв.

«Ось офіційна відповідь керівника 
президентського Офісу: цього року 
за державну дачу, куди переселила-

ся родина Володимира Олександро-
вича, платники податків викладуть 
3,5 мільйона гривень. Причому, з ли-
ста видно, що готуватися до переїзду 
Зеленський почав у червні 2019- го, 
щойно став Президентом, тобто 
одразу, як пообіцяв передати держ-
дачі дітям», —  наголошує Ар’єв.

«Своїх власних тисяч квадратних 
метрів житла Зеленським виявило-
ся замало, і вони вирішили мешкати 
за народні гроші, —  пише депутат. —  
А ви, шановні українці, після цього 
і далі слухайте, як нинішній глава дер-
жави розповідає вам, що нормально 
прожити можна і за мінімалку». n

 n Круто!

97-річний упівець 
здійснить політ 
над Карпатами

Так Мирослав Симчич відзначить 
75-ту річницю бою за столицю УПА 

Космач
Микола ДЕНИСЮК

П
очесний грома-
дянин Львова, 
сотенний Україн-

ської повстанської ар-
мії Мирослав Симчич 
14 серпня здійснить політ, 
приурочений до 75-ліття 
бою за містечко Космач, 
яке називають столицею 
УПА, та до Дня Неза-
лежності України. Політ 
на чотиримісному літаку 
RV-10 виробництва США 
буде дуже символічним: 
над місцями героїчно-
го протистояння сотні 
під його командуванням 
із полком НКВД, у резуль-
таті якого було знищено 
405 солдатів та офіцерів 
НКВД.

В УПА Мирослав Сим-

чич (на псевдо Кривоніс) 
воював до 1948-  го, коли 
після тривалого бою не-
притомним потрапив до 

рук російських окупан-
тів. Потім провів в ув’яз-
ненні 32 роки 6 місяців 
і 3 дні. У 2008-му в Ко-
ломиї йому встановили 
прижиттєвий пам’ятник. 
Доля Мирослава Сим-
чича лягла в основу кни-
ги Михайла Андрусяка 
«Брати грому». n

ДЗЕРКАЛО ТИЖНЯ

« Я часто під час теледебатів 
ставлю питання націоналістам: 
«А як так сталося, що людина, 
яка реалізувала всі ваші гасла, 
з якими ви 30 років виборюєте 
владу, стала для вас найбільшим 
ворогом?» »

« Мирослав 
Симчич провів 
в ув’язненні 
32 роки 6 місяців 
і 3 дні. »

« «З листа видно,
що готуватися до переїзду 
Зеленський почав у червні 
2019-го, щойно став 
Президентом, тобто одразу, 
як пообіцяв передати 
держдачі дітям», —  
наголошує нардеп 
Володимир Ар’єв.  »

Фото з висоти особняка преЗЕдента в Конча-Заспі: 
«Любі друзі, нормально прожити можна і за мінімалку».
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 Фото dyvys.info.

При п’ятому Президентові почала відроджуватись армія. А зараз на тлі недолугих дій влади 
він докладає максимальних зусиль, у тому числі і фінансових, щоб українці з якомога меншими втратами 

пережили епідемію коронавірусу.

Легендарному повстанцю Симчичу поставили пам’ятник 
ще за життя.

Фото eurosolidarity.org.
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 n Добра справа

Подружжя Порошенків 

відвідало розвідника, 

який намагався врятувати 

морпіха Журавля
«Я сьогодні приїхав сюди, щоб потиснути руку 
і сказати, що цим воїном пишається Україна»

Василь КІТ

П
’ятий Президент, лідер 
партії «Європейська 
Солідарність» Петро 

Порошенко разом із дружи-
ною Мариною відвідали укра-
їнських воїнів, які перебува-
ють у Головному військовому 
клінічному госпіталі. Подруж-
жя передало бійцям фрукти 
та солодощі.

«ЦЕЙ ОФІЦЕР ГІДНИЙ 
ВИСОКОЇ НАГОРОДИ»

Окремо Порошенки подя-
кували за мужність та героїзм 
морському піхотинцю з по-
зивним «Підлий», який також 
проходить лікування. Петро 
Олексійович зазначив, що цей 
військовий був на Майдані, під-
писав контракт зі Збройними 
силами 5 вересня 2014 року. 
У 137-му Окремому баталь-
йоні морської піхоти він став 
одним із найкращих снайпе-
рів, потім керівником групи, 
згодом —  начальником штабу 
групи, пізніше отримав офі-
церське звання молодшого 
лейтенанта, закінчив інститут 
під час служби у війську.

«Всі пам’ятаєте загибель 

морського піхотинця Журав-
ля? Коли (на жаль, ми маємо 
про це казати правду) керів-
ництво держави і Збройних 
сил залишило наших поране-
них. Так-от, він із цим не пого-
дився, і в другий рейд —  як офі-
цер, як найбільш досвідчений 
розвідник, як снайпер —  пішов 
його рятувати», —  розповів 
Петро Порошенко історію по-
двигу морського піхотинця. 

Військовий отримав контузію.
«Я звертаюся зараз 

до Президента Зеленського: 
такі, як Андрій, їхні дії, їхня смі-
ливість мають бути оцінені ви-
сокою державною нагородою. 
І тут немає політики. Якщо 
держава не шанує своїх геро-
їв, вона вимушена буде зали-
шатися окупованою. Я твердо 
переконаний, що саме таке 
рішення має бути негайно 

прийняте», —  наголосив лідер 
«Європейської Солідарності».

«Це стане символом пова-
ги до волонтерів, до добро-
вольців. Символом поваги 

до військових. Бо можна вою-
вати і без реформованої сис-
теми військового харчування, 
і без реформованої системи 
охорони здоров’я. Не може 
армія воювати без того, що 
вона не має шани до своїх ге-
роїв», —  переконаний він.

«РЕФОРМИ В АРМІЇ 
ЗУПИНЕНІ»

Водночас Петро Поро-
шенко зауважив, що нині вла-
да намагається заплющити 
очі на ситуацію, яка склалася 
в країні, і не говорити, що най-
більш шанована частина су-
спільства, його еліта —  наші 
військові. «Я сьогодні приїхав 

сюди, щоб потиснути руку 
і сказати, що цим воїном пи-
шається Україна. Для мене 
це надзвичайно важливо. 
Я хочу подякувати всім, хто тут 
зібрався. Ми хочемо донести, 
шановні захисники, волонте-
ри: країна вас дуже любить. 
Країна віддає шану і повагу 
воїнам. Країна пам’ятає про 
те, що ви для неї зробили», —  
підкреслив Петро Порошенко.

При цьому він констату-
вав, що здобутки в реформу-
ванні Збройних сил та секто-
ру безпеки за попередні роки 
сьогодні майже зупинені. 
«Позитивні зміни, які досяг-
нуті в армії, зараз, на жаль, 
знаходяться під загрозою. 
В будь-якому напрямку, 
який би ми не взяли, —  нині 
намагаються зупинити. За-
початкували будівництво гур-
тожитків для військовослуж-
бовців-контрактників —  вони 
зупинили. Чому? Тому що 
це ідея нашої команди. Ініцію-
вали зміни в системі харчуван-
ня —  вони зупинили. Чому? Бо 
почала наша команда. Зміни 
щодо речового забезпечен-
ня також зупинені. Все зупи-
нено», —  перерахував Петро 
Порошенко.

За його словами, вже 
16 місяців не підвищували 
грошове забезпечення для 
військовослужбовців. «Армії 
сьогодні зав’язують очі, поз-
бавляючи на фронті розвідки, 
коли забороняють використо-
вувати дрони. Ми в 2014 році 
їх не використовували чому? 
Бо не мали. Потім нашими 
зусиллями було забезпечено 
надходження дронів у кожну 
бригаду, тепер їх із фронту 
забирають. Нині ліквідовують 
і відкликають підрозділи роз-
відки», —  також зазначив він.

«Нам говорили, що мир —  
це просто, достатньо пере-
стати стріляти. А я завжди 
кажу, що коли перестане 
стріляти Росія, тоді буде мир. 
А як перестане стріляти Укра-
їна —  то не буде України. Бо 
вони, і ми це багато разів ба-
чили на власні очі, приходять 
і знищують нашу державу», —  
зауважив лідер «Європейської 
Солідарності».

«Ми спільно не дамо нікому 
здати українську землю, поли-
ту кров’ю наших воїнів-захис-
ників, не дамо перетнути «чер-
воні лінії». Не дозволимо під 
ковдрою домовитися, як роз-
міняти те, за що Україна воює 
вже шість років. Наша пози-
ція одна —  українська нація 
надзвичайно мирна. Ми дуже 
прагнемо миру, дуже хочемо 
закінчення війни тоді, коли 
Путін і його камарилья забе-
руться геть із нашої землі. Ні-
яких інших передумов не може 
бути, і для мене це принципо-
во», —  також сказав п’ятий 
Президент України. n

Фото eurosolidarity.org.

« Якщо держава 
не шанує своїх 
героїв, вона 
вимушена буде 
залишатися 
окупованою. »

П’ятий Президент закликає не боятись називати військових елітою нашого суспільства і своєю увагою та турботою показувати це.

Селфі – неодмінний атрибут таких теплих зустрічей.

»«
n Пряма мова

Віталій ПОРТНИКОВ, журналіст, вважає, що в Україні залишилась тільки одна велика 
патріотична партія:

Після загибелі «Народного фронту» єдиною серйозною партією українських патріотів стала «Євро-

пейська Солідарність».  Інших партій у нас просто немає.  У прихильників «руского 

міра» є ОПЗЖ. У тих, кому наплювати і на Україну, і на Росію, – «Слуга народу».  А 

в тих, хто все ще розраховує, що Українська держава відбудеться, зараз просто не-

має вибору – «Європейська Солідарність» чи капітуляція.  І при цьому є абсолютно 

не важливим, подобається вам Порошенко чи ні.  Важливо – українець ви чи ні…

Майбутнє України визначиться боротьбою між «Європейською Солідарністю» і 

ОПЗЖ.  І від того, хто переможе у цій боротьбі, залежить саме існування України. »«
n Пряма мова

Олександр ДУБІНСЬКИЙ, ародний депутат 
від «Слуги народу», зізнався, що обговорював 
із Президентом Володимиром Зеленським кримінальні 
справи щодо міського голови Києва Віталія 
Кличка, який має найвищий рейтинг 
у столиці:

А якщо ще й будуть підніматися кримінальні 

справи, про які ми з Володимиром Олександро-

вичем говорили, я думаю, він (Кличко. – Ред.) 

не доживе до виборів, він просто втече.

Морський піхотинець сержант 
Ярослав Журавель чотири доби 

чекав на допомогу...
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КРАХ ПІДПІЛЬНОЇ 
НАРКОЛАБОРАТОРІЇ 
ПОБЛИЗУ ЛУЦЬКА

Слідчі Головного управління Національної поліції 
Волині спільно з оперативниками управління 
стратегічних розслідувань за процесуального 
керівництва обласної прокуратури припинили 
незаконну діяльність злочинної групи, яка 
займалася виготовленням та збутом психотропної 
речовини — амфетаміну

Олег НЕНЬО

П
ідпільну нарколабораторію викрили в Луцькому районі 
в одному із гаражів за місцем проживання зловмисни-
ків. 11 серпня вночі правоохоронці із залученням бійців 

спецпідрозділів КОРД та ТОР провели санкціоновані обшуки у 
приміщенні й у транспортних засобах ділків. Були вилучені роз-
фасовані пакети із порошком білого та рожевого кольору ва-
гою близько 500 грамів, спеціальне хімічне обладнання, реак-
тиви та прекурсори, електронні ваги з нашаруванням порошку 
білого кольору, коробки з медпрепаратами, пристрої для вжи-
вання наркотичних речовин, гроші, мобільні телефони, зброю 
та інші речові докази у справі. Вартість вилученої психотроп-
ної речовини за цінами «чорного ринку» становить понад 
600 тисяч гривень. n

У РІВНОМУ ЧОЛОВІК ВИМАГАЄ 
ЕКСГУМАЦІЇ ТІЛА БАТЬКА

45–річний уродженець Дубенського району 
11 серпня близько 5–ї ранку сам прийшов до 
Рівненського відділу поліції та зізнався у скоєному 
злочині на вулиці Шкільній в обласному центрі

Олена ВОЛИНЕЦЬ

Н
а місці події, повідомляє відділ комунікації відомства, 
слідчо–оперативна група встановила, що заявник 
уночі облив фекаліями стіни приміщення Рівненсько-

го міського суду. Свої дії пояснив тим, що судді не задо-
вольняють його прохання стосовно ексгумації тіла батька, 
який помер чотири роки тому. Чоловік нібито хоче забрати 
щось із труни.

За фактом хуліганства слідчі розпочали досудове роз-
слідування за частиною 1 статті 296 Кримінального кодексу 
України. Вирішується питання про повідомлення рівняни-
ну, який наразі живе та працює у Києві, про підозру у вчи-
ненні кримінального проступку. n

ЗНАЙТИ ЗЛОВМИСНИКА 
ДОПОМОГЛИ ВІДЕОКАМЕРИ

Минулої п’ятниці до Луцького відділу поліції 
звернувся депутат однієї з міських рад (як відомо, 
це Сергій Балицький — обранець Луцької міськради. 
– Ред.) та повідомив, що хтось посеред дня обікрав 
його автомобіль

Олег ПЛАЗОВСЬКИЙ

П
ід час огляду місця події слідчо–оперативна 
група з’ясувала, що зловмисник розбив скло 
в машині та поцупив сумку, в якій було понад 

30 тисяч гривень та документи потерпілого. Сума завданих 
збитків — 40 тисяч.

Оперативники ретельно відтворили всі обставини події і 
дуже швидко вже мали зображення підозрюваного з камер 
спостереження та майже посекундно встановили маршрут 
його пересування. Наразі відомо, що кримінальне право-
порушення скоїв раніше судимий 35–річний житель Ново-
волинська. Правоохоронці перевіряють чоловіка на причет-
ність до аналогічних злочинів.  n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UA

 n У номер!

Чоловік прямо під вікнами вирощував коноплі
У селі Борохів 
Ківерцівського району 
46–літній місцевий 
мешканець посадив 
нарковмісні рослини. 
Виявили незаконні посіви 
оперативники місцевого 
відділу поліції

Анна ГУЗЮК

М
инулого вівторка під 
час санкціонованого 
обшуку на присадиб-

ній ділянці чоловіка право-
охоронці вилучили 16 стебел 
конопель. Окрім того, на го-
рищі та в його помешканні 
виявили рослини, які вже ви-
сохли. Борохівчанин пояснив, 
що вирощував та зберігав усе 
це «добро» для власного вжи-
вання.

В и р і ш у є т ь с я  п и т а н н я 
про внесення відомостей 
до Єдиного реєстру досу-

дових розслідувань за ч. 1 
ст. 310 Кримінального ко-
дексу України. Санкція статті 
передбачає штраф від 1,7 до 

8,5 тисячі гривень або арешт 
на строк до 6 місяців чи 
обмеження волі терміном 
до 3 років. n

Нарковмісні рослини плекав чоловік, як сказав правоохоронцям, 
для власного вживання. 

 n Політика

«Віддавши голос за «Батьківщину», 

волиняни підтримають тих, хто 

реально захищатиме їхні інтереси»
Заступник голови цієї 
політсили Іван Крулько 
розповів про стратегію 
партії на виборах

Тарас СТЕПАНЮК

25 
жовтня мають відбути-
ся місцеві вибори. Від 
«Батьківщини» нашу 

область куруватиме народний 
депутат України Іван Крулько. 
Виборчий штаб очолив перший 
заступник голови обласної ор-
ганізації Андрій Козюра.

— Наші депутати на всіх 
рівнях докладатимуть зусиль, 
аби волинські виборці не шко-
дували про свій вибір і розу-
міли, що, віддавши голос за 
«Батьківщину», вони підтриму-
ють команду професіоналів, які 
добре знають, що і як мають 
робити, та зможуть захистити 
інтереси громадян у радах, — 
зазначив Іван Крулько. — Наша 
партія планує висунути в Украї-
ні більше 40 тисяч кандидатів у 
депутати. На відміну від інших 
політсил, ми матимемо канди-
датів на усіх округах. У нас буде 
найбільша політична команда.

На думку нардепа, ці вибори 
будуть знаковими, бо саме те-
пер люди дадуть оцінку роботі 
команди Володимира Зелен-
ського: чи покращився їхній до-
бробут, наскільки вони впевнені 
у завтрашньому дні, як зросли 
тарифи. Буде видно реальні 
рейтинги всіх політичних сил. А 
на Волині «Батьківщина» завж-
ди мала сильні позиції. Під час 
останніх президентських вибо-
рів у першому турі Юлія Тимо-
шенко в деяких округах випере-
дила і чинного тоді Президента 
Петра Порошенка, і нинішнього 
Володимира Зеленського.

— Ідучи на вибори, кандида-
ти повинні представити конкре-
тну програму. Ми не налашто-
вуємо, щоб вони говорили про 

проблеми всієї країни. Треба 
знати, що варто зробити в пев-
ному місті чи селі: як полагоди-
ти дороги, утримувати школи і 
дитсадки, забезпечувати робо-
ту лікарень. Це ті питання, про 
які наші кандидати говорити-
муть з виборцями, братимуть 
на себе конкретні зобов’язан-
ня. І ми стежитимемо, щоб 
обіцяне виконали, — запевнив 
Іван Крулько.

Щодо загальноукраїнських 
проблем, то, за його словами, 

«Батьківщина» буде відстою-
вати три ключові позиції: не 
допустити в населені пункти 
грального бізнесу, протидіяти 
так званій земельній реформі 
та подолати корупцію. Адже 
закон, який днями підписав 
Зеленський, жодним чином не 
захищає простих людей, а від-
стоює інтереси тих, хто хоче 
впроваджувати гральний біз-
нес. А 40 мільярдів гривень до-
ходу в бюджет, про які заявляє 
чинна влада, будуть винесені з 

домівок простих українців.
— На Волині ми будемо ви-

сувати більш як півтори тисячі 
своїх кандидатів в усі 54 ОТГ, 
— зазначив Андрій Козюра. 
— Всі вони — люди порядні, 
професійні, знають принципи 
роботи і вміють працювати. До 
нашої команди вже долучився 
чинний депутат Луцької міської 
ради Олександр Козлюк. Інших 
авторитетних людей ми пред-
ставимо згодом.

— Хочу наголосити: жоден із 

тих, хто зрадив наші принципи, 
покинув партію, не буде висуну-
тий у кандидати. Це наша прин-
ципова позиція, — підкреслив 
Іван Крулько. — Більше того, 
законодавство передбачає 
можливість відкликання депу-
татів за народною ініціативою. 
Тож ті, хто після обрання помі-
няє мандат народної довіри на 
«мандат однохвилинних вигод», 
будуть відкликані. Бо «Батьків-
щина» — за людей, а люди — за 
«Батьківщину»! n

Іван Крулько (ліворуч) та Андрій Козюра запевнили, що їхня партія 
матиме найбільшу політичну команду.

« — На Волині ми будемо висувати більш як півтори 
тисячі своїх кандидатів в усі 54 ОТГ, — 
зазначив Андрій Козюра. »

Р Е К Л А М А

Фото npu.gov.ua.

Фото пресслужби Волинської організації ВО «Батьківщина».
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ДЕ НАМ СЬОГОДНІ 
ЗНАЙТИ ТОГО 

«ДЯДЬКА 
КІНОМЕХАНІКА»?

Заборонений плід солодкий. Не буду 
стверджувати, коли вперше прочитала 
біблійну оповідь про праотця й праматір 
людського роду —  Адама і Єву, які жили 
в раю, поки не вкусили плода з дерева 
пізнання добра і зла, хоч Отець Небесний 
їм заборонив це робити. Тобто дізналася, 
звідки ж фразеологізм узяв початок 

А
дже дитинство й юність мого поколін-
ня припали на епоху тотального атеїзму. 
Зате добре пам’ятаю, коли пережила оті 

миті спокуси. І йдеться не про щось матеріаль-
не, їстівне (хоч, що гріха таїти —  деколи в нашо-
му, м’яко кажучи, не дуже ситому дитинстві так 
хотілося знайти ключик від шухляди, в яку мама 
поклала кусочки цукру, економлячи для нас же —  
аби ми мали з чим чай попити), а про «дорослі» 
книжки.

Пригадую, як чекала, коли тато піде з хати 
і можна буде взяти «Американську трагедію», 
яку він читав. Або тихцем засісти за «Джен Ейр», 
яку взяла в сільській бібліотеці для себе мама. 
Тоді я не вникала в те, що це романи знаменитих 
письменників —  американця Теодора Драйзера 
і англійки Шарлотти Бронте. Власне, як і у зміст. 
Просто це був підлітковий вік, коли верх брало 
бажання знайти на сторінках товстих романів 
щось «таке»… 

А як приваблювали фільми, на афіші яких 
внизу від руки було написано: «До 16 років»?! 
Береш п’ять копійок (стільки коштував дитячий 
білет на сеанс) і, затиснувши монету в долоні, літ-
нього вечора з такими ж дівчатами-ровесницями 
йдеш у клуб. Сподіваєшся: а, може, дядько кіно-
механік не зверне увагу, що перед ним «малолєт-
ка»? Як правило, це не проходило. І навіть після 
пропозиції заплатити 20 копійок, тобто за квиток 
для дорослих, він залишався незворушним. Тоді 
нам нічого не залишалося, як дочекатися початку 
фільму й бігти на другу сторону клубу —  під вік-
на. Оскільки їх не закривали занавіски, то можна 
було побачити на екрані картинку. Й навіть щось 
почути чи принаймні здогадуватися, про що сю-
жет.

За яким принципом ці стрічки потрапляли 
в розряд заборонених для перегляду до шіст-
надцяти років? Зараз навіть важко це визначити, 
бо в принципі фільмів із відвертими любовними 
сценами чи якогось насилля не пригадую. А якщо 
у прокат потрапляла іноземна стрічка —  італій-
ська чи американська, то вона проходила через 
таке сито цензури, а значить вирізування усіх 
сцен, які могли «зашкодити моралі будівника 
комунізму», що ставала цілком цнотливою. Тре-
ба було дожити аж до 1988 року, щоб побачити 
«Малєнькую Вєру» —  один із символів горбачов-
ської перебудови, де вперше показано статевий 
акт, чи «ЧП районного масштабу». Хоч порівня-
но з тим, що пропонується глядачеві сьогодні, 
це були, як мовиться, лише квіточки.

Зараз теж в Україні фільми класифікуються, 
зокрема, згідно із Законом України «Про захист 
суспільної моралі». І це робиться в першу чергу 
для того, аби захистити дітей, підлітків від шкід-
ливої кіновідеопродукції, яка заполонила світ. 
Щось, як зазначається, —  загальнодоступне, 
інше можна дивитися з батьками чи з їхнього ві-
дома. А є фільми з індексом «12+ « чи «18+». Ось 
тільки, де сьогодні той «дядько кіномеханік», який 
нізащо не продасть квитка на «дорослий» фільм? 
Іншими слова —  якщо батьки ще можуть керувати 
тим, що дивляться їхні маленькі чада, то у підліт-
ковому віці важко щось заборонити чи регулюва-
ти, коли в руках смартфони, до яких діти, здаєть-
ся, з пелюшок, а точніше —  з памперсів, прирос-
ли. Оскільки ж заборонений плід був, є і завжди 
буде солодким, то неважко здогадатися, чого 
можуть надивитися нинішні акселерати…

Добре розумію, в який час ми живемо. І в мене 
зовсім нема бажання у своєму віці бути звинува-
ченою у ханжестві. І все ж хочеться, аби у стосун-
ках молодих людей залишалося хоч трохи місця 
для романтики й таїни, які мимоволі витісняються 
всеобізнаністю і прагматизмом. n

П о г л я д

Катерина ЗУБЧУК,
заслужений журналіст

 України

 n Особливий випадок

У Смоляві люди не стримували сліз, 
коли до їхнього храму 

повернули викрадені ікони
Закінчення. Початок на с. 1

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Ц
я звістка ластівкою не про-
сто облетіла село — у кож-
ному серці воскресила 

надію: «Може, то справді наші, 
смолявські?». А лідерка сільської 
територіальної громади Тетяна 
Столярчук помчала в поліцію, щоб 
задокументувати це припущення.

Тепер і вона, і настоятель міс-
цевого храму Архістратига Миха-
їла згадують із вдячністю, з яким 
розумінням розмовляли з ними 
начальник Горохівського відділу 
поліції ГУНП у Волинській області 
старший лейтенант поліції Андрій 
Литвин та його колеги. Доки люди 
чекали, поліцейські, спілкуючись 
із тернополянами, бездоганно ви-
конували свій обсяг роботи.

У файне місто Тернопіль, не 
рахуючись із часом та коштами, 
впізнавати ікони поїхали Анатолій 
Маслічук, Євгенія Петльованова, 
Лариса Романюк, Марія Бєшко, 
Тетяна Худоба. Свою допомогу 
надали адвокат Олександр Юзь-
ков (молодший) із Луцька і водій 
Олександр Юзьков (старший), а 
5 серпня 2020 року працівники Го-
рохівського відділу поліції пере-
дали настоятелю храму отцю Ан-
дрієві Лотоцькому і боголюбивим 
парафіянам їхні законні обереги. 
Ця подія скромно відбулася в ка-
бінеті головного поліцейського 
Горохівщини, у Смоляві ж тепер 
цей день буде ще одним щоріч-
ним святом.

ЗУСТРІЧАЮЧИ ОБРАЗИ, 
ДОРОГУ ВСТЕЛИЛИ 
ПЕЛЮСТКАМИ КВІТІВ…
Цього разу його розпочали в 

центрі села біля хреста. Невелич-
ке роздоріжжя було барвистим від 
вишиванок, у яких діти й дорослі 
прийшли після вимушеної розлуки 
зустрітися з ликами Почаївської 
Божої Матері, Миколая Чудотво-
рця, Марії Магдалини, воскресити 
в серцях молитви до них, зігрітися 
їхніми благодатними поглядами. 
Щоб допровадити ікони на ма-
льовничий горбочок, де у своїй 
церкві люди почуваються най-
ближче до Творця, дорогу до неї 
дітки встелили пелюстками квітів, 
а невтихаючу мелодію церковного 
дзвону, певне, чули і в довколиш-
ніх селах.

У дворі ж усі стали на колі-

на, вклоняючись благословенній 
хвилині й святиням. Потому був 
натхненний акафіст отця Андрія 
до Божої Матінки. Трохи більше 
року тому, коли місцева церковна 
громада рішуче розпрощалася з 
Московським патріархатом, цей 
священник став тут настоятелем. 

Люди кажуть, що відразу вподо-
бали його за мудрість, щирість, за 
справжню любов до України. Того 
знакового дня у духовного настав-
ника смолявчан сяяли щастям не 
тільки очі, а й серце, кожне сло-
во й усмішка… Радість урочистої 
миті з гостинними жителями села 
розділив собор священнослужи-
телів на чолі з отцем Андрієм Ло-
тоцьким. Прикрашена вишиван-
ками й квітами церква–матінка, 
здавалося, щасливо усміхалася 
присутності багатьох дітей. Ми-
лозвучно лунав спів церковного 
хору під керівництвом Ніни Піцик, 
адже Господь щедро обдарував це 
село не лише працьовитими, а й 
співучими людьми! На всю Украї-
ну славлять його два народні ама-
торські колективи: «Василиха» та 
її співоча пустотлива юна «донь-
ка» — «Василинка». Аж дух пере-

хопило, коли дівчатка Олександра 
Романюк, Христина Степенко, 
Христина Самолюк і Вікторія Бля-
харчук заспівали «Боже великий, 
єдиний, нам Україну храни». Такої 
майстерності і злагодженості їхніх 
ангельських голосочків допомогла 
досягти викладачка Горохівської 
музичної школи Людмила Геть-
манчук.

…Не хотілося, щоб закінчував-
ся цей сонячний від світлих люд-
ських почуттів день. Отець Андрій 
щиро подякував головному по-
ліцейському Горохівщини і пода-
рував ікону Спасителя. Саме був 
день святого Пантелеймона, тож 
настоятель Свято–Покровського 
храму села Перемиль отець На-
зар Василюк привіз мощі святого, 
передані йому з Гори Афон, щоб і 
сусіди могли схилитися перед ці-
лителем у молитовному поклоні.

Минулого тижня жителі Смо-
ляви зібрали для наших захисни-
ків, які тримають рубіж на Донбасі, 
всю смакоту, якою селян щедро 
обдаровує літо. За це хлібороби 
отримали Подяку від командира 
військової частини А 1445 Ігната 
Талька. Її в церкві отцю Андрію пе-
редав від пана полковника волон-
тер із Берестечка Петро Чекус.

На цьому незабутньому дійстві 
було так гарно, як і має бути в ро-
дині, котра шанує свою христи-
янську віру, гідність, порядність. 
Свято закінчилося велелюдним 
співом «Многії літа». Такого гар-
ного і вдячного дзвінкоголосся не 
могло не почути святе Небо! n

« У дворі ж усі стали 
на коліна, вклоняючись 
благословенній хвилині 
й святиням. »

Сільській церкві вже виповнилося 237 років. Знайдені три образи під час цього богослужіння 
були в центрі храму.

Отець Андрій Лотоцький дякує начальнику Горохівського відділу 
ГУНП у Волинській області Андрієві Литвину.

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.
 n Спеціальний репортаж

ПРЕЗИДЕНТ «ВСІЄЇ» УКРАЇНИ ЗБУДУВАВ 

У РІДНОМУ СЕЛІ ЛИШЕ ДОРОГУ ДО ЦВИНТАРЯ
Про «Хитрого Лиса» (так свого часу ЗМІ прозвали 
Леоніда Кравчука) в Україні вже трохи забули. Епоха 
візків–кравчучок відійшла в минуле, та й сам перший 
президент незалежної України з політичної арени зник, 
лише час від часу, не завжди однозначно, коментував 
ті чи інші події. Але ось його прізвище знову 
з’явилося на перших шпальтах: Леоніда Макаровича 
призначили очільником української делегації ТКГ 
щодо врегулювання ситуації на Донбасі. Скажемо 
відверто, особливого схвалення таке кадрове рішення 
чинного глави держави, принаймні на Волині, не 
викликало. Крім того, подекуди звучать побоювання, 
що Кравчук взагалі може зрадити Україну, адже одним 
із його перших кроків у новому амплуа було інтерв’ю 
російській пропагандистці Скабеєвій. Щоб розвіяти, 
чи, не дай Боже, підтвердити ці сумніви, ми відвідали 
його малу батьківщину — село Великий Житин, 
що неподалік Рівного

Олег КРИШТОФ, 
Ірина КРАВЧУК

«ЗА ТЕ, ЩО ЛЮДИНА 
У 86 РОКІВ 
Є ПОЛІТИЧНО 
АКТИВНОЮ, 
ЇЙ ВАРТО ПОДЯКУВАТИ»
— Льоні жилося непро-

сто, адже він — напівсиро-
та, батько загинув на фрон-
ті. Старший за мене, такий 
гарний був, високий… Часто 
бачила, як пас корову. А ще 
він прислуговував у церкві…

Так про Леоніда Крав-
чука відгукується його ко-
лишня односельчанка Лідія 
Катеринчик. Вона одна з не-
багатьох, хто пам’ятає міс-
цеву знаменитість у такому 
ранньому віці. Каже, що як 
людина він — хороший, а от 
як політика оцінювати не бе-
реться.

До речі, Лідія Григорівна 
своїми словами спростувала 
думку, яку нам озвучила, як 
тільки приїхали в село, одна 
не дуже привітна жителька, 
мовляв, «нічого доброго про 
Кравчука ви тут не почуєте».

Великий Житин — доволі 
благополучний приміський 
населений пункт Рівного із 
давньою історією. У XVI сто-
літті тут проходили загони 
Северина Наливайка, потім 
у селі урядували польські та 
радянські окупанти. В наш 
час діти на уроках писали 
листи  ще  одному  відомо-
му земляку  — політичному 
в’язневі Кремля Миколі Кар-
пюку.

А про те, що це мала 
батьківщина першого пре-
зидента, тут нагадує лише 

стенд у шкільному музеї. 
Місця в навчальному закла-
ді бракує, тому облаштува-
ли експозицію в актовій залі. 
Плани на будівництво нового 
приміщення школи посадов-
ці Шпанівської ОТГ (до якої 
належить село) пов’язують 
саме з Леонідом Кравчуком. 
Перший заступник сільсько-
го голови Людмила Хома 
розповіла, що просила його 
посприяти виконанню цьо-
го проєкту і він не відмовив, 
обіцяв пролобіювати питан-
ня у столиці. Втім, робота 
призупинилася через панде-

мію коронавірусу. Людмила 
Григорівна каже, що цінує 
підтримку земляка і його 
працю для держави.

— Під час спілкування з 
ним отримуєш позитивний 
заряд, мотивацію робити 
добрі справи… За те, що 
людина у 86 років ще є по-
літично активною, їй варто 
подякувати. Коли у січні ми 
відвідували його, щоб приві-

тати із днем народження, він 
за годину до зустрічі з нами 
повернувся з Іспанії, де був 
у справах України.

На питання, чому Леонід 
Кравчук нещодавно пішов 
на ефір російського теле-
бачення і намагався поро-
зумітися із головною про-
пагандисткою путінського 
режиму Ольгою Скабеєвою, 
Людмила Хома відповіла, що 

їй важко коментувати цей ін-
цидент, бо «можемо не знати 
всіх нюансів».

«КАЖУТЬ, ЮЩЕНКО 
ЗРОБИВ ЗІ СВОГО СЕЛА 
КАЗКУ, А КРАВЧУК 
ДО НАС ЯКИЙСЬ 
БАЙДУЖИЙ»
Небажання говорити про 

нинішню політичну роль Ле-
оніда Макаровича ми поміти-
ли майже в усіх наших спів-
розмовників. Більшість була 
не знайома з його заявами, 
дехто не знав, що їхній зем-
ляк отримав нову посаду. 
Людей цікавлять більш на-
сущні проблеми. Вчителька 
історії місцевого ліцею Ва-
лентина Овчарук розповіла, 
що часто доводилося чути 
від односельців претензії до 
колишнього глави держави, 
які стосуються саме інфра-
структури Великого Житина.

— Кажуть, Ющенко зро-
бив зі свого села казку, а 
Кравчук до нас якийсь бай-
дужий.

Таку думку під час нашого 
відрядження великожитинці 
озвучували декілька разів.

— Він зробив дорогу з 
церкви на могилки, і більше 
нічого… Як можна про ньо-
го говорити, якщо він тут не 
буває, а коли приїжджав, то 
простих людей до нього не 
пускали, — поділився місце-
вий житель Василь Мамчур. 

Його підтримала й Гали-
на Мельничук, яка переїхала 
на Рівненщину з Росії понад 
40 років тому:

— Дорогу на цвинтар і, 
кажуть, газ допомагав про-
вести, а так більше нічого не 
зробив. 

Ми запитали етнічну росі-
янку про роль Леоніда Мака-
ровича у тристоронній кон-
тактній групі, жінка відповіла, 
що не вірить ні в Кравчука, ні 
в інших перемовників. Вона 
вважає, що ця війна швидко 
не закінчиться, але водночас 
наголосила, що не підтримує 
Путіна.

Таку критику не поділяє 
заступниця голови сільради 
Людмила Хома. Вона розпо-
віла, що перший президент 
колись казав, що має піклу-
ватися про всю Україну, а не 
лише про один населений 
пункт. А ще, за її словами, Ле-
онід Кравчук часто приїжджав, 
щоб відвідати могили батьків, 
поспілкуватися з родичами.

Щоправда, старенька 
батьківська хата колишньо-
го глави держави кілька років 
тому згоріла, а селом ходять 
чутки, що фактичні власники 
цієї нерухомості вимагали за 
її викуп у Кравчука кілька со-
тень тисяч доларів.

Навряд чи наша поїздка 
у Великий Житин дуже до-
помогла зрозуміти «Хитрого 
Лиса». Втім, відзначу такий 
цікавий момент. У селі збе-
реглася древня Михайлів-
ська церква, в якій хрести-
ли Леоніда Кравчука, а вже 
у свідомому віці — 15 — 16 
років він сам став хресним 
батьком для місцевої дівчин-
ки Раїси. Та вже через деся-
ток літ Леонід Макарович за-
відував відділом пропаганди 
і агітації Чернівецького обко-
му КПУ і розповідав про релі-
гію як опіум для народу… n

У Михайлівській церкві Леоніда Макаровича хрестили, 
а вже у свідомому віці він сам став хресним батьком 

для дівчинки Раїси.

Заступник сільського голови Людмила Хома показала нам фотоальбом 
Леоніда Макаровича.

Місцева жителька Лідія Катеринчик каже, що в молодості Кравчук 
був справжнім красенем.

« Він зробив дорогу з церкви на могилки, 
і більше нічого… Як можна про нього говорити, 
якщо він тут не буває. »

гію як опіуму для нарроду…у

Більше фото і відео — на сайті 
VOLYN.COM.UAA

Фото і відео Олександра ПІЛЮКА.

Про свого знаменитого односельчанина у земляків 
суперечливі відгуки.

Фото hyser.com.ua.
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 n Редакційний щоденник

Скасувати всі офіційні візити.
За винятком одного — до... Москви

…«ШЛЕЙФОМ НЕВЕЗІННЯ» 
НАШОГО ПРЕЗИДЕНТА
Кожна людина, а переду-

сім лідер, має свій (тільки йому 
притаманний) стиль, особли-
вість мови, міміку, жестикуля-
цію, унікальну деталь у власно-
му образі. Саме цим найчастіше 
запам’ятовується людям. Так, 
Уінстон Черчилль назавжди 
асоціюватиметься з огрядністю 
та сигарою, Чарлі Чаплін —  з ву-
сиками, костюмом і тростиною, 
Йосип Сталін —  з великими ву-
сами та грузинським акцентом, 
акторки Діта фон Тіз —  з чер-
воною помадою, а Мерилін 
Монро —  білявим кольором 
волосся і родимкою. Володи-
мир Зеленський —  з гумором, 
усмішкою, КВНом. І, здавалося 
б, такі позитивні риси веселої, 
життєрадісної людини можуть 
додати в наше життя крапельку 
позитиву. Втім, уже давно по-
мітили, що український Прези-
дент якоюсь мірою приносить 
нещастя.

Одним із перших «нефарто-
вість» Володимира Зеленсько-
го підмітив колишній дипломат 
Дмитро Чекалкин. «Поїхав 
до Оману —  там помер султан 
Кабус бен Саїд, відвідав Спо-
лучені Штати —  Трампу ого-
лосили імпічмент, після візиту 
до Франції —  згорів Собор 
Паризької Богоматері. Озна-
ки його нефартовості таки є. 
Можна було б ігнорувати, але 
збіг обставин дивний. Це так, 
жартома. Але в кожному жарті 
є частина правди», —  зазначав 
ексдипломат. За іронією долі, 
після недавньої поїздки глави 
держави на Волинь пережив 
серйозне потрясіння і Луцьк: 

у завжди тихому й мирному 
обласному центрі терорист 
захопив автобус. З такими збі-
гами хоч-не-хоч, а станеш за-
бобонним. А українець Тарас 
Корніюк навіть зареєстрував 
на сайті Президента України 
електронну петицію з прохан-
ням скасувати офіційні візити 
Володимира Зеленського, 
«оскільки після них відбува-
ються одні нещастя». «Заради 
безпеки громадян» автор іні-
ціативи пропонує: «Нехай Во-
лодимир Зеленський сидить 
на Банковій в Офісі Президента 
або на дачі. А замість офіційних 
візитів хай привозять гологра-
му або транслюють виступ га-
ранта смартфоном». На його 
думку, варто «залишити лише 
можливість візиту до окупанта, 
тобто до Москви». Документ 
наразі зібрав близько двох ти-
сяч підписів із 25 тисяч необ-
хідних. Утім, якщо так далі піде, 
то цілком ймовірно, що прези-
дентському кортежу скоро до-
роги перекриватимуть.

…ЯК НАЙДЕПРЕСИВНІШИЙ 
РЕГІОН СТАВ ОДНИМ 
ІЗ ПЕРСПЕКТИВНИХ 
І БАГАТИХ
Карантин,  пов’язаний 

із пандемією коронавірусу, 
цьогоріч скоригував усі плани 
на життя. Вибратися кудись 
далеко з дому на відпочинок 
перешкоджають і нестабільна 
ситуація в світі та країні через 
ризик підхопити важку інфек-
цію, і відсутність транспортного 
сполучення. Ну і, звичайно, ке-
руємося загальновідомим «Бе-
реженого Бог береже». Бо ж хоч 
і в зону ризику за важкістю пе-
ребігу COVID-19 не входимо, 
все ж застрягнути десь у за-
морських краях на невизначе-
ний термін —  перспектива таки 
не приваблива. Але не хочеть-
ся залишити без позитивних 
емоцій дітвору, яка не легше 
за дорослих переживає вірусні 
перипетії: нові умови навчання, 
безвилазне сидіння в квартирі, 
постійне «залипання» в ґадже-
тах. Тож пошукали компроміс-

ний варіант і вирушили на 5 днів 
у UA-тур Західною Україною.

«Є на світі моя країна, 
де червона цвіте калина. Гори, 
ріки і полонина —  це моя Укра-
їна...» —  не раз за час поїзд-
ки чули слова відомої пісні. 
І справді, як вдало ці рядки 
відтворюють красу рідної зем-
лі, а при спогляданні краєви-
дів засівається в душі добро. 
Та найголовніше, що побачи-
ли, —  то люди, майстровиті 
і дбайливі господарі-гуцули. 
Куди не піди —  дивують своїми 
талантами. Здається, на При-
карпатті все, що потрапляє 
їм до рук, оживає: різьблена 
історія руху опришків на ка-
мінні без слів розповість про 
героїчну боротьбу Олекси Дов-
буша, його кохання і зраду. 
Неймовірної краси орнаменти 
на глечиках, полумисках, ви-
шиванках розкажуть про побут, 
а кожен дерев’яний виріб —  
держак сокири, рами на іконах, 
скульптури на подвір’ї —  про 
вправність та працьовитість 
тамтешніх ґаздів. Ну а мелодії 
у мешканців гір ллються з кож-
ним словом, не кажучи вже про 
музичний дар. Пан Николо (Ми-
кола Ілюк із Верховини), певно, 
грає на всіх інструментах, які 

тільки є: скрипка, цимбали, 
дримба, сопілка, ліра, волин-
ка…  А як подує у трембіту —  вся 
полонина чує. Завдяки своїм 
талантам уже став телезіркою. 
Знімався в «Останньому моска-
лі» та в американо-українській 
стрічці «Захар Беркут» режисе-
рів Ахтема СеЇтаблаєва і Джона 
Вінна. Однак через акторство 
не зазнається. «У свободі моя 
сутність» —  гасло не тільки кі-
нофільму, але й цього скромно-
го чоловіка з Верховини та всіх 
людей Українських Карпат. 
(А хіба в горах може бути по-ін-
шому?) Вони, як жодна інша 
етнічна українська група, збе-
регли свою національну само-
бутність. Радянські гоніння так 

і не знищили в них «духу гір». 
А все, що тоді затаїли, —  нині 

дістали зі сховків і показу-
ють цікавим туристам.

Ці люди з колись од-
ного з найдепресивніших 
регіонів навчилися за-
робляти гроші на всьо-

му: розповідях про побут, 
демонстрації стародавніх 

верстатів для ткацтва, по-
суду, знарядь праці, талантом 

гри на традиційних гуцульських 
цимбалах чи трембітах, зама-
нюють смачними борщем, ба-
ношем, варениками з вурдою 
(ніжним молочним сиром —  рі-
котою по-італійськи). Фінансо-
ву грамоту знають навіть вівчарі 
на одній із найвищих гір на око-
лицях міста Яремче —  Мако-
виці, де випасають овець і го-
тують із молока смачну бринзу 
та будз на натуральній заквасці 
зі шлунків молодих ягнят.

Щ е  д о н е д а в н а  ж и л и 
тутешні люди до 120 літ, 
і дітей у сім’ях було по 15, 
18, а то й по 20. Та «цивілізація» 
дісталася і сюди —  за останні 
роки тривалість життя гірських 
мешканців скоротилася до 100. 
Мабуть, довголіттю сприяють 
і гірське повітря, і чаї —  аро-
матні і запашні, а головне — 
лікувальні! Єдине, чого тут не-
має, —  то це пончиків (пшениці 
вирощують мало). І це, напевно, 
справедливо. Нехай ці деліка-
теси залишаються родзинкою 
Волинського краю. А от у плані 
заробітку на самобутності, нам, 
низовикам, як нас називають 
гуцули, ще треба попрацюва-
ти. Вірю, що знайдеться і полі-
щукам чим похвалитися перед 
українцями з інших регіонів. 
Чула, що такі мандрівки вже 
не за горами. Тож UA-тур про-
довжується. n

Чим переймалася 
і з чого дивувалася 
останнім часом 
редактор відділу 
інформації 
«Газети 
Волинь» 
Мирослава 
КОЗЮПА

р відділу 
ції 

ава 
А

« Тарас Корніюк навіть зареєстрував на сайті 
Президента України електронну петицію 
з проханням скасувати офіційні візити 
Володимира Зеленського, «оскільки після них 
відбуваються одні нещастя».  »

 n Біда

ПОКИ МАТИ ЧЕКАЛА РІДНИХ НА ВЕЧЕРЮ, 
БАТЬКО ВІЗ ТІЛО СИНА… В МОРГ

25-річного волинянина 
вбило струмом під час 
риболовлі

Ірина КРАВЧУК

У
 сім’ї Оніщуків було ше-
стеро дітей: троє синів 
і три доньки. Місцеві 

жителі кажуть, що батьки все 
життя їм присвятили. Загалом 
родина жила дружно і щасливо, 
поки не прийшла страшна біда: 
не стало середнього сина —  
Владислава.

Трагедія трапилася 8 серп-

ня у лісі поблизу села Забо-
лоття Любомльського району. 
Знайомі загиблого розповіда-
ють, що того дня він із батьком 
поїхав на відкриття сезону по-
лювання. Найменший хлопчик 
із жіночою половиною сім’ї тим 
часом прибирали в будинку 
й чекали на повернення чолові-
ків. Хто б міг подумати, що зви-
чайний суботній день принесе 
родині стільки горя.

— Після полювання Влад 
чомусь поліз у воду. А потім 
сталося страшне… Він вий-
шов на берег, раптом закричав 
і впав мертвим —  тіло відкину-

ло аж на три метри, воно було 
дуже обгорілим. На крик хлоп-
ця підбіг батько, зробив йому 
штучне дихання, але це не до-
помогло. Тому зібрався з си-
лами і… завіз тіло сина в морг. 
Коли приїхав додому, попро-
сив вибачення у дружини: 
мовляв, дитини не вберіг, —  
розповідають місцеві жителі.

Похоронили молодого чо-
ловіка у неділю, 9 серпня. 
Старший брат приїхати не зміг, 
бо нині живе в Америці.

З г о д о м  с т а л о  в і д о -
мо, що 25-річний Владислав 
зачепив провід лінії електро-
передач напругою 110 кВ, коли 
закидав вудку до водойми. Ура-
ження електричним струмом 
спричинило травми, несумісні 
з життям. n

Ф
от

о 
v

is
it

v
e

rk
h

o
v

y
n

a
.c

o
m

.

 n Кримінал

ТРИ РОКИ ХОВАВСЯ
ВІД ПРАВОСУДДЯ

Прокуратура Волинської області скерувала 
до суду обвинувальний акт у кримінальному 
провадженні про вчинення 36-літнім жителем 
Любомля вбивства

Наталія МУРАХЕВИЧ

У
ночі 3 квітня 2017 року чоловік на території 
складських приміщень у прикордонному мі-
сті під час конфлікту майже впритул вистрілив 

волинянину в груди з пістолета й смертельно його 
поранив. Після цього він стріляв ще в двох людей, 
які постраждали менше.

Обвинуваченого у вчиненні цих злочинів, який 
довгий час переховувався від правоохоронних ор-
ганів, проте врешті був затриманий, очікує лава під-
судних. У разі доведення винуватості йому загрожує 
покарання аж до 15 років позбавлення волі. n

Микола Ілюк, господар музею гуцульського побуту та мистецтва «У трембітаря», 
що у верховинському присілку Швейково, завжди зустрічає гостей із трембітою.
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15 та 22 серпня

ПРОДАЮ  ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): балки, крокви, дошки обрізні та необрізні, рейки монтажні. 

 Вироби з дерева  на замовлення.  Доставка.   Тел.: 0991813332, 0976492371.

ПРОДАМ пісок, щебінь різних 
фракцій, цемент М500, цеглу червону 
чорнову, відсів, дрова твердих порід.

Тел.: 095-53-55-663, 097-75-16-430.

      
Завтра святкува-

тиме 85 років від дня 
народження дорога ма-
туся, дружина, бабуся, 
жителька села Залухів 
Ратнівського району

Єва Василівна
КУЗЬ.

Від щирого серця поспішаємо вітати,
Здоров’я міцного вам побажати.
Своєю присутністю довго радуйте нас,
Хай сил і бадьорості Господь вам дасть.
Радості бажаємо та добра,
Щоб в душі завжди цвіла весна.

З повагою, 
шаною 

та любов’ю
чоловік Йосип, 

син Іван,
дочки Лідія, 

Олена,
невістка Віра, 
зять Анатолій, 

внуки Іванна, 
Дмитрик.

Вітаємо!

ОГОЛОШЕННЯ І РЕКЛАМА

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn476@gmail.com
Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій 

газеті —  30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте 
розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки 

(більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 
та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). 

Вартість оголошення про послуги —  80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, 
які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення 

про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 
Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається 3-кімнатна квартира 

в новобудові (м. Луцьк, вул. Ковель-
ська). Тел. 097 10 20 995.
 l Продається будинок із надвірними 

спорудами. Є газ, вода, сад, город. 
Усе приватизоване (смт Торчин Луць-
кого району). Тел. 095 35 01 276.
 l Продається цегляний будинок (заг. 

пл. — 85.9 кв. м, житл. — 52 кв. м, 
4 кімнати, усі зручності). Є погріб, 
сарай, гараж, присадибна ділянка 
(смт Мар’янівка Горохівського райо-
ну). Тел. 068 51 42 923.
 l Терміново продається у c. Мер-

ва Горохівського району будинок 
(81 кв. м, 3 кімнати, туалет, ванна, газ, 
вода, 3–фазна лінія). Є льох, 5 сара-
їв, криниця, сад–город (0.57 га). Ціна 
130 000 грн. Торг. Тел. 096 35 79 670.
 l Продається земельна ділянка 

(12 соток) у c. Новостав Луцького ра-
йону (аеродром). Тел.: 050 37 83 675, 
096 00 06 711.
 l Продається земельна ділянка 

під забудову (12 соток) у селі Ве-
ликий Омеляник Луцького району. 
Тел. 095 09 36 149.

АВТОРИНОК
 l Куплю автомобіль (може бути 

не на ходу, на іноземній реєстрації). 
Тел. 066 75 61 049.
 l Продається автомобіль «Фольксва-

ген Гольф», v-1.6, 1991 р. в., бензин/
газ, нова гума, фаркоп, люк, у доброму 
стані, недорого. Тел. 067 75 67 448.
 l Продається автомобіль «Мерсе-

дес Віто», 1999 р. в., білий колір, па-
сажир (6 місць). Тел. 068 38 46 177.
 l Продається автомобіль «Таврія», 

1991 р. в., гаражне збереження. Тел.: 
096 30 97 938, 095 18 75 180.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається нова решетна віялка. 
Тел.: 066 71 51 662, 095 22 79 015.
 l Продам гноєрозкидачі, дискові бо-

рони, плуги, прес–підбирачі, обприску-
вачі, культиватори, картоплесаджалки, 
картоплекопачки, сівалки, сінограбар-
ки, розкидачі міндобрив, косарки ро-
торні, грунтофрези, зерношнеки, мли-
ни, а також запчастини та комплекту-
ючі. Тел.: 067 47 87 264, 095 00 50 455, 
095 81 59 912, 096 34 46 777.

 l Продам фронтальні навантажу-
вачі на китайські та вітчизняні трак-
тори (МТЗ, ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 
067 49 57 299, 098 81 00 913.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор для 
міжрядного та суцільного обробітку, кар-
топлекомбайни, навантажувачі (фрон-
тальні та телескопічні), гноєрозкидачі, 
розкидачі мінеральних добрив, шпагат 
«Юта», грунтофрези, зерношнеки, прес–
підбирачі, шини до тракторів, твердопа-
ливні котли «DEFRO», різну с/г техніку. 
Тел.: 097 23 95 170, 066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам бджолосім’ї та мед оптом 

і вроздріб. Село Антонівка Рівненської 
області. Тел. 097 61 19 446.
 l Продається металева бочка від 

пального на 3 тонни в доброму стані. 
Тел. 050 37 88 524, (0332) 70–94–24.
 l Продам торфобрикет, цеглу (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), пісок, щебінь, відсів, 
керамзит, цемент, глину, торфокрихту, 
землю (на вимостку). Вивезу сміття. 
Доставка автомобілем ЗІЛ (самоскид). 
Послуги мінінавантажувачем «Бобкат». 
Тел.: 096 80 00 567, 050 72 27 271.
 l Продам жом, торфобрикет, дро-

ва, пісок, відсів, щебінь різних фрак-
цій, цеглу (з доставкою до 10 тонн). 
Тел. 050 37 81 998.
 l Продам цеглу білу та червону (нову 

та б/в), щифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, глину, чорнозем. До-
ставка. Послуги мінінавантажувачем 
«Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444, 067 45 02 527.

 l Продам пиломатеріали: до-
шки (обрізні та необрізні), балки, 
крокви, рейки монтажні. Доставлю. 
Тел.: 097 64 92 371, 099 18 13 332.
 l Продається у Ківерцівському 

районі корова біло-чорної масті, 
на початку січня отел 6 телям. Ціна 
договірна. Тел.: 095 76 90 854, 
098 66 66 001.

 l Куплю ВРХ (корів, биків), ко-
ней, лошат, молодняк. Тел.: 
050 19 32 639, 098 58 76 653, 
093 44 66 539.

 l Куплю телят, корів, биків, коней. 
Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, до-

різи. Дорого. Тел.: 098 58 76 653, 
050 19 32 639.
 l Куплю пшеницю, ячмінь. Тел.: 

096 00 06 711, 050 37 83 675.

ПОСЛУГИ
 l Перекриваю дахи, мурую сті-

ни з блоків, цегли, роблю монтаж 
та підшив водостоків, утеплення 
фасадів, виконую бетонні роботи. 
Тел. 096 42 24 834.
 l Виготовляю кольорові метале-

ві штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 
28 кольорів (золотий і темний 
двосторонній дуб), а також штахе-
ти жалюзного типу (горизонтальні), 
металеві кольорові водостічні сис-
теми (труби, ринви, коліна). Тел.: 
099 64 21 028, 096 12 92 588.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
 l Загублений студентський квиток 

(серія ВС № 12429049), виданий 
коледжом ЛНТУ на ім’я Матіящук 
Дмитро Всеволодович, вважати 
недійсним.

Вітання з фотографією —  270 грн, 
без фотографії —  220 + 30, якщо ви бажаєте 
розмістити на нашому сайті www. volyn. com. 

ua в рубриці «Многая літа!», від колективів 
та фірм —  400 грн з фотографією, 350 —

 без фотографії + 40 грн (за сайт).

Р Е К Л А М А

Цуманська селищна рада
повідомляє про проведення громадських 

слухань містобудівної документації «Внесен-
ня змін до генерального плану смт Цумань 
Ківерцівського району Волинської області» 
та проєкту документа державного плануван-
ня і звіту про СЕО «Генеральний план смт Цу-
мань Ківерцівського району Волинської об-
ласті (внесення змін)» (громадські слухання 
даної документації були оголошені відповідно 
на 18.03 та 03.04.2020 р., проте перенесені 
у зв’язку із карантинними заходами).

Слухання відбудуться 31.08.2020 року 
о 10 год. на стадіоні Цуманської селищної ради 
на вул. Шкільній у смт Цумань.

Ознайомитися з містобудівною документацією 
можна за адресою: смт Цумань, 

вул.   Грушевського,  2 з 13.08 по 27.08.2020 р.
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 n Акція протесту

ЩОБ ВІДСТОЯТИ СВІЙ МАНЕВИЦЬКИЙ РАЙОН, 

ВЗЯЛИ ВЕСЛА І СІЛИ У БАЙДАРКИ
Десять краян намагалися привернути увагу до проблем адмінреформи 

у незвичний спосіб
Сергій НАУМУК

ПОЧАТОК 
ПОХОДУ-ПРОТЕСТУ —  
ВІД ЛУЦЬКОГО 
«БУДИНКУ З ХИМЕРАМИ»

Водний похід річкою Стир 
навряд чи викликав би інтерес 
мас-медіа. А от мандрівка, 
учасники якої наголошува-
ли на необхідності зробити 
центром одного з майбутніх 
районів Маневичі, зацікавила.

— Такі сплави влаштову-
ємо щороку, вже дослідили 
русла Прип’яті та Стоходу, 
а цього разу вирішили озна-
йомитися з головною водною 
артерією Волині —  Стиром. 
Символічно, що свою подо-
рож ми розпочинаємо з об-
ласного центру. Організували 
цю акцію, аби не лише про-
йтися річкою, яка єднає Ма-
невичі з Луцьком, та помилу-
ватися природою, а й укотре 
привернути увагу до проблем 
нашого району, —  розпо-
вів керівник походу Микола 
Ясюк. —  За адмінреформою 
центр району заплановано 
створити у Камені-Кашир-
ському. Тим часом наше се-
лище і розвинене добре, 
і розташоване ближче до об-
ласного центру. Та що там 
казати, Камінь-Каширський 

за десять років ні разу не ви-
ставляв команду на змагання 
з екстремального водного 
туризму «Поліська регата». А 
маневиччани щороку беруть 
у ній участь.

У мандрівку зголосилися 
старшокласники та студенти 
із сіл Троянівка та Градиськ 
Маневицького району, члени 
гуртка водного туризму Ма-
невицького центру творчості 
дітей та юнацтва Павло Зін-
кевич, Яків Гайдучик, Віталій 
Павлючик, Максим Оверчук, 
Дмитро Семенюк, Анастасія 
Шкода, Елеонора Чуднова, 
Василь Федоров та Ніна Ясюк. 
Усі юнаки й дівчата мають дос-
від туристичних походів.

Стартувала акція в Луцьку 
біля «Будинку з химерами» 
скульптора Миколи Голованя. 
Річку Стир обрали невипадко-
во —  вона символічно пов’я-
зує Маневичі з обласним цен-
тром. Спілкування з мешкан-
цями прирічкових населених 
пунктів розпочали одразу піс-
ля старту: були у Рожищі, Ва-
лер’янівці, Вишеньках, Кри-
жівці, Боровичах, Годомичах 
та Колках. Усюди поділяють 
думку, що центр майбутнього 
району має бути в Маневичах.

Чимало людей не просто 
підтримували учасників по-
ходу, але й допомагали чим 

могли. Це і годомичівський 
староста Володимир Бойко, 
і Маневицьке споживче това-
риство, яке гостинно зустріло 
туристів у Колках.

«ЯКЩО ВІДКИНУТИ 
ПОЛІТИКУ, 
ТО ЕКОНОМІКА —  
ЗА НАС»

Біля села Семки туриста-
ми заопікувався працівник 
Поліського лісгоспу, керівник 

громадської організації вете-
ранів АТО району Руслан Шпо-
та. Власне, там до мандрівни-
ків приєдналися і ми. На но-
чівлю стали просто на березі 
Стиру. Скажу чесно: стільки 
комарів давно не бачив. На-
віть маневиччани визнали, що 
в цьому місці їх дуже багато.

Вранці стаємо на воду 
і рушаємо. Через трохи зу-
стрічаємося з колишнім го-
ловою районної ради, нині 
депутатом Маневицької рай-
ради Петром Зінчуком, який 
родом із цього села. Він теж 

підтримав акцію.
— Потрібен локомотив, 

який рухатиме економіку ра-
йону, і таким, на нашу дум-
ку, можуть стати Маневичі. 
По-перше, за минулий рік наш 
район реалізував продукції 
на 402 мільйони гривень, а Ка-
мінь-Каширський і Любешів-
ський райони разом —  лише 
на 198 мільйонів гривень. 
По-друге, Маневиччина мину-
лого року зібрала 155 мільйо-

нів власних доходів, а два інші 
райони разом 157 мільйонів. 
У нашому селищі є потужні 
фірми, які обслуговують кіль-
ка областей: «Волиньторф», 
«Полко», «Хайберрі», «Баффа-
ло», «Агроситниця». Остання 
увійшла в топ-50 свинарських 
підприємств України. Тоб-
то, якщо відкинути політику, 
то економічний розвиток —  
за Маневичі, —  каже Петро 
Романович.

Невдовзі пропливаємо 
Новосілки і вже бачимо домі-
ніканський костел, що в Ста-

рому Чорторийську. Як вияви-
лося, храм ми ще не раз помі-
чатимемо на закрутах Стиру. 
На ніч стаємо на величезному 
лузі біля села. Просто перед 
нами —  давньоруське городи-
ще, блищать маківки церков 
(їх тут п’ять, недарма Старий 
Чорторийськ вважають духов-
ним центром Маневиччини). 
Неподалік городища б’ють 
джерела —  рушаємо туди на-
брати води.

Назавтра ознайомлен-
ня зі Старим Чорторийськом 
розпочалося з відвідин храму, 
де юні мандрівники послухали 
службу Божу. Затим місцевий 
краєзнавець Олександр Кол-
бун везе нас на місце розстрі-
лу євреїв. У невеликому яру 
в роки Другої світової війни 
нацисти знищили близько 
4 тисяч осіб. Є ще кілька знач-
но менших поховань —  по пів-
тора-два десятки. Віддавши 
шану загиблим, ідемо на най-
вищу точку району. Саме звід-
ти почали виганяти гітлерівців 
із Маневиччини та й з Волин-
ської області. На висоті є брат-
ська могила. У ній поховані, 
зокрема, два герої Радянсько-
го Союзу —  Нематжан Хакімов 
та Віктор Єршов.

Ознайомившись із пам’ят-
ками, знову на весла.

ТРЕБА ВМІТИ І НА СТИРУ 
ЗАБЛУДИТИСЯ…

За трохи Микола Ясюк ре-
комендує нам іти вперед: мов-
ляв, ваша байдарка тихохідна, 
а решта —  спортивні. Домов-
ляємося про зустріч біля аль-
танок, про які розповіли міс-
цеві мешканці.

Рушаємо. Меандри Стиру 
заворожують. Але альтанок 
усе нема й нема. Ет, думаємо, 
нас все одно доженуть. На од-
ній із розвилок вирішуємо йти 
ліворуч. Там, як мені здалося, 
більша течія. Потім розумі-
ємо, що щось не те: минуло 
чимало часу, а позаду нікого 
не видно. Врешті виходимо 
до перехрестя русел і по буль-
башках на воді бачимо слід від 
байдарок. Так і є: вже не нас, 
а ми наздоганяємо. Що по-
робиш, треба вміти і на Стиру 
заблудитися. Таке не кожному 
під силу: це вміння я роками 
відточував на «Поліській рега-
ті».

Ще через кілька кіломе-
трів настає час прощатися: 
ми пакуємо речі, а троянівці 
вирушають у село Хряськ, де й 
завершують похід. Хтозна, чи 
будуть Маневичі центром 
майбутнього району, але тре-
ба сподіватися, що дев’ятеро 
юнаків та дівчат більше дізна-
лися про рідний край, зреш-
тою, усвідомили себе грома-
дянами. n

Фото Сергія НАУМУКА.

 Турпохід Стиром троянівцям вдався на славу.

« Хтозна, чи будуть Маневичі центром 
майбутнього району, але треба сподіватися, що 
восьмеро юнаків та дівчат більше дізналися про 
рідний край, зрештою, усвідомили себе 
громадянами. »

Аби трохи зрізати шляхи, взялися долати 
вузький перешийок.

Керівник походу Микола Ясюк 
не втомлюється популяризувати рідний край 

і гостинно запрошує на мед із Красних Мостів.

 n Зіркове життя

Руслана Писанка схудла майже на пів центнера
54-річна телеведуча та акторка театру і кіно залюбки ділиться 
набутим досвідом у боротьбі із зайвими кілограмами

Лія ЛІС

С
енсація: знаменита Рус-
лана Писанка за  8 місяців 
втратила 42 кілограми. 

Щоб досягти такого результату, 
в першу чергу потрібно знай-

ти однодумців, які будуть тебе 
підтримувати на цьому нелегко-
му шляху, переконана Руслана. 
Також вона рекомендує звернути 
особливу увагу на харчування. 
Не обов’язково виключати всі 
шкідливі продукти, достатньо їх 

просто замінити на більш корисні. 
При цьому потрібно займатися 
фізичними вправами. Замість 
залу можна частіше робити при-
бирання вдома, наприклад, або 
ходити пішки. І головне прави-
ло —  не зважуйтеся щодня!

Відсутність результатів чи їх 
незначність —  найгірший демо-
тиватор, ділиться Руслана. n

ддядядядядядд нананананамимимимими... nnnnn

Більше фото і відео  — на сайті 
VOLYN.COM.UA

ті

«Не відмовляйтеся від хліба, а замініть його цільнозерновим».

, що С а

Фото volyn.com.ua.
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 n Спорт

«Інтер» — не «Базель», 
але й «Шахтар» — 
не торба з дустом!

У понеділок чемпіон України битиметься з віцечемпіоном 
Італії за право зіграти у фіналі Ліги Європи

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Л
іга Європи. 1/4 фі-
налу. «Шахтар» (До-
нецьк, Україна) — «Ба-

зель» (Базель, Швейцарія) 
— 4:1 (1:0 — Жуніор Мораєс, 
2 хв; 2:0 — Тайсон, 22; 3:0 — 
Алан Патрік, 75 хв, з пенальті; 
4:0 — Додо, 88; 4:1 — Рікі ван 
Волфсвінкел, 90+2).

11 серпня 2020 року. Гель-
зенкірхен (Німеччина). Ста-
діон «Фельтінс–Арена». Без 
глядачів. Головний суддя — 
Майкл Олівер (Англія).

«Шахтар» у півфіналі Ліги 
Європи! Такі європейські вер-
шини «гірникам», нагадаємо, 
раніше підкорювалися лише 
двічі. У сезоні 2015/2016 підо-
пічні тоді ще Мірчі Луческу та-
кож дійшли до півфіналу Ліги 
Європи, де поступилися май-
бутньому володарю трофею 
— іспанській «Севільї». Ну, а 
в сезоні 2008/2009 «Шахтар» 
взагалі здобув тоді ще Кубок 
УЄФА. І, о диво–дивне, стало-
ся це також під орудою Луческу 
(якого всілякі Палкіни та Дені-
сови, після працевлаштування 
румунського фахівця в київ-
ському «Динамо», взялися по-
ливати найчорнішим брудом).

Нині ж в одноматчевому 
чвертьфінальному протисто-
янні «Шахтар» доволі потужно 
пройшов «Базель», організу-
вавши у ворота сербського 
голкіпера швейцарського клу-
бу Джордже Ніколича відразу 
чотири м’ячі. «Організато-
рами» традиційно виступили 
«гірники» з бразильськими 

іменами. Лише вже у доданий 
арбітром час нідерландський 
форвард «Базеля» Рікі ван 
Волфсвінкел одненького від-
квитав.

До речі, у Лізі чемпіонів та 
Лізі Європи лишилися тільки 
представники ТОП-5 чемпіо-
натів Старого Світу: іспанські, 
англійські, німецькі, італійські 
та французькі клуби — плюс 
представник України «Шах-
тар»! Тож це неабияке досяг-
нення «гірників» уже під ору-
дою Луїша Каштру.

Але ж хочеться більшого! 
Вже у понеділок, 17 серп-
ня, о 22.00 «Шахтар» у Дюс-
сельдорфі битиметься за 
вихід у фінал Ліги Європи з 
міланським «Інтером» (пря-
ма трансляція на телеканалі 
«Футбол1»). Віцечемпіон Се-
рії А сезону 2019/2020 — це 
таки не «Базель» (за всієї 

поваги до швейцарців). Тож, 
щоб обійти колектив Антоніо 
Конте, «Шахтар» понеділко-
вого вечора має зіграти десь 
так на рівні «Ювентуса» (во-
лодаря вже дев’яти останніх 
чемпіонських титулів у Італії). 
Але хто сказав, що це немож-
ливо?!

В іншому одноматчевому 
півфіналі Ліги Європи на день 
раніше, 16 серпня, зустрінуть-
ся в Кельні іспанська «Севі-
лья» та англійський «Манче-
стер Юнайтед». n

«  Пряма трансляція півфінального матчу Ліги 
Європи «Інтер» (Італія) – «Шахтар» (Україна) 
відбудеться у понеділок, 17 серпня, о 22.00 
на телеканалі «Футбол1». »

Нарешті вистрілили і «гармата», і фінти 32–річного донецького бразильця Тайсона.

Фото shakhtar.com.

 n Слава Богу, обійшлося!

Неповнолітнього хлопчика 
на Рівненщині шукали всю ніч

Про зникнення сина до поліції повідомила 44-річна жінка: 
оскільки він має інвалідність, то мати одразу забила на сполох

Богдана КАТЕРИНЧУК

Н
а пошуки, які тривали всю ніч, 
інформує відділ комунікації ві-
домства, були залучені 25 пра-

цівників Рокитнівського відділення та 
Сарненського відділу поліції, п’ятеро 
рятувальників, кінологи й лісова охо-
рона. Крім того, небайдужими були й 
місцеві мешканці.

Ситуацію ускладнювало те, що 
дитина не чує та не говорить. Але все 
ж о 5.40 пошуки увінчались успіхом. 
Натрапити на слід зниклої 15–літньої 
дитини вдалося двом жителям села 

Будки–Сновидовицькі Рокитнівського 
району — Дмитру Лопузі та Івану Миг-
ловцю. Вони знайшли хлопця в негли-
бокому рові поблизу лісового масиву 
— орієнтовно за три кілометри від бу-
динку.

Відносно підлітка, який був дуже 
наляканий, жодних протиправних дій 
вчинено не було — його передали 
батькам.

Як встановили поліцейські, 
сім’я  характеризується  з  позитивної 
сторони, на обліку не перебуває та  ви-
ховує  ще  двох  малолітніх  дітей. n

«  Відносно підлітка, 
який був дуже наляканий, 
жодних протиправних дій 
вчинено не було. »

 n Резонанс

Чи безпечно 

на «Рівнеазоті»?
У зв’язку з надзвичайною ситуацією техногенного 
характеру, що склалася в ліванському морському 
порту Бейрута внаслідок вибуху майже 3-х тисяч 
тонн аміачної селітри, прем’єр-міністр України 
Денис Шмигаль доручив перевірити на місцях 
безпечність зберігання суб’єктами господарювання 
аміачної селітри

Валентин СТАВСЬКИЙ

Я
к відомо, одним із 
найбільших виробни-
ків селітри в Україні 

є ПрАТ «Рівнеазот». На під-
приємстві констатують, що 
попит на добрива під час 
коронакризи не зменшився.

— Втім у першому півріч-
чі працював завод за пов-
ним циклом тільки півтора 
місяця. Лише на початку 
липня склалися сприятливі 
умови для роботи з повним 
завантаженням цехів, — го-
ворить голова правління 

ПрАТ «Рівнеазот» Михайло 
Заблуда. — Відтак готова 
продукція у нас не залежу-
ється. А в пік сезону про-
даємо її аграріям ледь не 
«з коліс». Тож за нинішньої 
кон’юнктури на ринку на на-
ших складах немає великих 
запасів аміачної селітри. 
Заступник голови Рівнен-
ської облдержадміністрації 
Ігор Тимошенко уточнив, 
що підприємство має свій 
регламент стосовно заходів 

безпеки, який перебуває на 
постійному контролі відпо-
відних служб.

А на виконання розпо-
рядження прем’єр–міністра 
України Дениса Шмигаля 
на «Рівнеазоті» розпоча-
ли позапланову перевірку, 
яку проводять представ-
ники Державної служби 
з надзвичайних ситуацій, 
Держохоронпраці, Наці-
ональної поліції. Тож уже 
найближчим часом за її ре-
зультатами буде оприлюд-
нено докладну інформацію 

про дотримання тут заходів 
безпеки.

До речі, аміачну селітру 
заборонено зберігати у не-
пристосованих приміщен-
нях з іншими хімічними про-
дуктами в одному відсіку, а 
також зі змащувальними та 
очищувальними матеріала-
ми. На одному складі може 
бути не більше 3,5 тисячі 
тонн на відстані 500 –1000 
метрів від житлових забудов 
і водоймищ. n

«Готова продукція у нас не залежується!».

« Аміачну селітру заборонено зберігати 
у непристосованих приміщеннях з іншими 
хімічними продуктами в одному відсіку, 
а також зі змащувальними та очищувальними 
матеріалами. »

Фото azot.rv.ua.



UA: ПЕРШИЙ
06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 03:30, 
05:20 Новини 07:05, 08:05, 
09:05, 12:00, 13:10, 18:20, 
00:30, 01:55, 04:00 Суспільна 
студія. Марафон 09:30 Т/с 
«Жіночий рай» 10:30 Смаки 
Європи 11:00 Дивовижні 
сади. Фрейр - Бельгія 11:25 
Телепродаж 15:10, 21:30, 
23:55, 05:50 UA:Спорт 15:20 
Д/ц «Експедиція зі Стівом 
Бекшеллем» 16:30 Т/с «Містер 
Селфрідж» 17:30, 20:25, 22:40 
Д/ц «Дикі тварини» 18:55 Д/ц 
«Боротьба за виживання» 19:35 
Д/ц «Суперчуття» 21:40 Святі та 
грішні 00:00 Бюджетники 04:30 
Д/ф «Висота 307.5»

1+1
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 

19.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Сніданок з 1+1»

09.25, 10.20 «Життя відомих 
людей»

11.20, 12.20, 13.20, 14.20, 
15.15, 16.10 «Розсміши 
коміка»

17.10 Т/с «Жінка» (12+)
20.30, 21.40 Т/с «Свати»
22.45, 23.50 Т/с «Принцип 

насолоди» (16+)

ІНТЕР
03:00, 20:00 «Подробиці» 03:25 
Х/ф «ЗОЛОТО ФЛІННА» 04:55 
«Телемагазин» 05:25, 22:10 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07:00, 08:00, 
09:00, 12:00, 17:40 Новини 
07:10, 08:10 «Ранок з Інтером» 
09:20, 18:00, 19:00, 01:50 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
11:15, 12:25 Х/ф «ЖАНДАРМ 
ТА ІНОПЛАНЕТЯНИ» 
13:45 Х/ф «ЖАНДАРМ ТА 
ЖАНДАРМЕТКИ» 15:45 
«Чекай на мене. Україна» 21:00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Злочинець мимоволі» 00:00 Т/с 
«Спокуса»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
13.30, 15.30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка» (12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «На твоєму боці» (16+)
23.20 Т/с «Чужий гріх» (16+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
06.55, 23.00 Т/с «Доктор Хаус» 

(16+)

08.55 Т/с «Комісар Рекс 3»
11.50, 14.50 «МастерШеф - 8» 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»
15.20 Т/с «Швидка допомога» 

(12+)
18.15 «Один за всіх» (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Зоя» (12+)

ICTV
05.35 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 

новини
10.10 Т/с «Таємні двері» (12+)
12.25, 13.25 Х/ф «ПРОМЕТЕЙ» 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.30, 16.25 Х/ф «ХАЛК» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.10, 21.30 Х/ф 

«ЛАНЦЮГОВА 
РЕАКЦІЯ»

22.45 Х/ф «ЧУЖИЙ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
07.20 Вар’яти (12+)
08.00 Х/ф «МІСТО ЕМБЕР»
09.50 Х/ф «АКАДЕМІЯ 

ВАМПІРІВ» (16+)
11.50 Х/ф «СХОДЖЕННЯ 

ЮПІТЕР» (16+)
14.20 Х/ф «АЛІТА: БОЙОВИЙ 

ЯНГОЛ» (12+)
17.00 Аферисти в мережах 

(16+)
19.00 Ревізор
20.50 Х/ф «ШПИГУН, ЯКИЙ 

КИНУВ МЕНЕ» (16+)
23.00 Х/ф «ЧОМУ ВІН?» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 
07:50, 01:40 Правда життя 
09:00, 00:30 Речовий доказ 
10:10, 17:55 Сіяя: з нами у дику 
природу 12:10 Ігри імператорів 
13:10 Володимир Івасюк 14:10 
Секретні території 15:10, 23:40 
Загадки Всесвіту 16:00 Гнів 
небес 16:55 Фестивалі планети 
18:55 Містична Україна 19:50 
Гучна справа 20:45 Повітряні 
воїни 21:45 Земні катаклізми 
22:40 Планета Земля 02:35 
Ризиковане життя

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.30 Х/ф «ЛОРД-ЗЛОДІЙ» 

(12+)
10.20 Х/ф «ДЖЕК ТА БОБОВЕ 

СТЕБЛО»
12.15 Х/ф «ПЕРШИЙ ПЕС 

ДЕРЖАВИ»
14.10 Х/ф «ДЖУНГЛІ: 

У ПОШУКАХ 
МАРСУПІЛАМІ»

16.00, 22.00 «Орел і Решка. 
Навколо світу»

18.00, 21.00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня 
подорож»

19.00 «Орел і Решка. Рай та 
пекло 2»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.35, 18.50 «Джедаі»
07.10, 19.15 Т/с «Опер за 

викликом-4» (16+)
10.55 «Помста природи»
11.10 «Загублений світ»
14.45 Х/ф «ІНТЕРВ’Ю З 

УБИВЦЕЮ» (16+)

16.25 Х/ф «ВІДДАЧА» (16+)

20.15 Т/с «Ментівські війни. 
Харків-2» (16+)

21.15 Т/с «Дзвонар-2» (16+)
22.05, 23.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину-15» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 09.50, 13.45 Yellow 
06.10 Хетафе - Реал 
(2019/20). Чемпіонат Іспанії 
08.00, 18.45 Матч. 1/2 фіналу. 
Ліга Європи УЄФА 10.00 
Баварія - Боруссія (Д) 
(2019/20). Чемпіонат 
Німеччини 11.45, 20.35 Топ-
матч 11.55 Аталанта - Удінезе 
(2019 /20). Чемпіонат Італії 
13.55 Барселона - Севілья 
(2019/20). Чемпіонат Іспанії 
15.40, 22.45 Футбол NEWS 
16.00 Шахтар - Динамо 
(2019/20). Чемпіонат України 
17.50 Класичні матчі Ліги 
чемпіонів 20.45 Фінали Ліги 
чемпіонів (1999/2005) 21.15, 
23.55 «Шлях до Кельна» 21.55 
LIVE. Матч. 1/2 фіналу. Ліга 
Європи УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
08.15, 14.15, 20.15 Одного 
разу під Полтавою 08.45, 
14.45, 18.15 Танька і Володька 
09.15, 13.15, 15.15, 00.15 
Країна У 09.45, 13.45, 15.45, 
23.15 Сімейка У 10.15, 
16.15 4 весілля 12.15, 
01.15 Панянка-селянка 
17.15 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон 19.15 
Т/с «Євродиректор» 21.15 
Х/ф «САМ УДОМА» 02.30 
Теорія зради 03.15 (kat17+) 
04.05 Віталька 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 05.50 
М/ф «Василина Микулівна» 
06.10 М/ф «Кіт у чоботях» 
06.35, 16.50, 20.50, 03.15 
«Випадковий свідок» 07.25 Х/ф 

«ДО ЧОРНОГО МОРЯ» 08.50 

Х/ф «СПРАВА РУМЯНЦЕВА» 
10.45, 22.30 Т/с «Морський 
патруль» (16+) 12.30, 16.30, 
19.00, 22.00, 02.45 «Свідок» 
12.50 «Таємниці світу» 14.50 
«Легенди бандитської Одеси» 
18.20 «Свідок. Агенти» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 Х/ф «КОДЕКС ЗЛОДІЯ» 

(16+) 02.15, 03.30 «Речовий 
доказ» 04.00 «Правда життя»

ПОНЕДІЛОК, 17 СЕРПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 05:20 
Новини 07:05, 08:05, 09:05, 
12:00, 13:10, 18:20, 00:30, 01:55 
Суспільна студія. Марафон 
09:30 Божественна літургія 
Православної церкви України 
з нагоди свята Преображення 
Господа Бога і Спасителя 
нашого Ісуса Христа 11:00 
Дивовижні сади. Фрейр - Бельгія 
11:25 Телепродаж 15:10, 
21:30, 23:55, 05:50 UA:Спорт 
15:20 Д/ц «Експедиція зі 
Стівом Бекшеллем» 16:30 Т/с 
«Містер Селфрідж» 17:30 Наші 
гроші 18:55 Д/ц «Боротьба 
за виживання» 19:35 Д/ц 
«Суперчуття» 20:25 Д/ц «Дикі 
тварини» 21:40 Бюджетники 
22:15 Д/ц «Вижити в дикій 
природі» 00:00 Спільно 03:30 
Д/ф «Герб. Державна символіка» 
04:25 Д/ф «Гімн. Державна 
символіка»

1+1
06.00 «Українські сенсації»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 19.30 ТСН: 

«Телевізійна служба 
новин»

09.25, 10.25 «Життя відомих 
людей»

11.25, 13.20, 15.15 «Міняю 
жінку»

17.10 Т/с «Жінка» (12+)
20.30, 21.40 Т/с «Свати»
22.45, 23.45 Т/с «Принцип 

насолоди» (16+)

ІНТЕР
03:15 Х/ф «ЛОРД-ЗЛОДІЙ» 
04:45 Мультфільм 05:10 
«Телемагазин» 05:40, 22:10 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07:00, 08:00, 
09:00, 12:00, 17:40 Новини 
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок 
з Інтером» 10:00 «Корисна 
програма» 11:05, 12:25 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 13:20 
«Гарне здоров’я» 14:25, 15:20 
«Речдок» 16:20 «Речдок. 
Особливий випадок. Третій 
зайвий» 18:00, 19:00, 01:45 Ток-
шоу «Стосується кожного» 20:00 
«Подробиці» 21:00 «Речдок. 
Особливий випадок. Злочинець 
мимоволі» 00:00 Т/с «Спокуса»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
13.30, 15.30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка» (12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «На твоєму боці» (16+)
23.20 Т/с «Тайсон» (16+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
06.05 Т/с «Коли ми вдома»
06.35, 23.00 Т/с «Доктор Хаус» 

(16+)
08.30 Т/с «Комісар Рекс 3»
11.30, 14.50 «МастерШеф - 8» 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»
15.20 Т/с «Швидка допомога» 

(12+)
18.15 «Один за всіх» (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Зоя» (12+)

ICTV
05.35, 10.10 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 

новини
11.05, 13.15 Х/ф «ВАЖКИЙ 

КОРПУС» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.15, 21.30 Т/с «Пес» 

(16+)
16.50 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Секретний фронт
22.45 Т/с «Таємні двері» (12+)
23.45 Х/ф «ЧУЖІ 3» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time

06.05 Мультфільми
07.20 Вар’яти (12+)
09.00 Т/с «Шлях чарівника»
11.20 Х/ф «КРИХІТКА ІЗ 

БЕВЕРЛІ-ХІЛЛЗ 2»
13.10 Кохання на виживання 

(16+)
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.10 Х/ф «ОДНОКЛАСНИКИ 

2» (16+)
23.10 Х/ф «ТРЕТІЙ ЗАЙВИЙ 

2» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:50, 
01:40 Правда життя 09:00, 
00:30 Речовий доказ 10:10 
Фестивалі планети 10:40 Як 
працюють машини 11:10, 17:50 
Сіяя: з нами у дику природу 
12:10, 16:50 Ігри імператорів 
13:10 Леонід Биков 14:10, 
19:45 Секретні території 15:10, 
23:40 Загадки Всесвіту 16:00, 
21:45 Гнів небес 18:50 Містична 
Україна 20:45 Повітряні воїни 
22:40 Планета Земля 02:45 
Таємниці кримінального світу

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.35 Т/с «Доктор Хто» (16+)
10.30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14.00 «Орел і Решка. 

Мегаполіси»
15.00, 22.00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
17.00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло 2»
21.00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.35, 18.50 «Джедаі»
07.10 Т/с «Рекс-2»
08.55 «Помста природи»
09.20, 17.20 «Загублений світ»
12.50 Х/ф «СТУКАЧ» (16+)

14.55 Х/ф «ВОЛОДАР МОРІВ: 

НА КРАЮ СВІТУ»

19.20 Т/с «Опер за викликом-4» 
(16+)

20.10, 21.15 Т/с «Дзвонар-2» 
(16+)

22.20, 23.50 Т/с «CSI: Місце 
злочину-15» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Аталанта - Лечче 
(2019/20). Чемпіонат Італії 07.45, 
13.30, 18.00 Огляд 1/2 фіналу. 
Ліга Європи УЄФА 08.15 Шальке 
- Баварія (2019/20). Чемпіонат 
Німеччини 10.00, 15.40, 22.45 
Футбол NEWS 10.20, 12.50 «Ніч 
Ліги чемпіонів» 11.00, 18.30 
Матч. 1/2 фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА 13.20, 17.50 Yellow 13.55 
Інтер - Ювентус (2019/20). 
Чемпіонат Італії 16.00, 23.00 
Матч. 1/2 фіналу. Ліга Європи 
УЄФА 20.15 Фінали Ліги 
чемпіонів (1999/2005) 20.45 
Валенсія - Атлетіко (2019/20). 
Чемпіонат Іспанії 22.35 
«Суперматчі». Ліга чемпіонів 
УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
08.15, 14.15, 20.15 Одного 
разу під Полтавою 08.45, 
14.45, 18.15 Танька і Володька 
09.15, 15.15, 00.15 Країна У 
09.45, 15.45, 23.15 Сімейка У 
10.15, 17.15 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон 11.15, 
16.15 4 весілля 12.15, 01.15 
Панянка-селянка 13.15, 19.15 
Т/с «Євродиректор» 21.15 Х/ф 
«САМ УДОМА 3» 02.25 Теорія 
зради 03.10 (kat17+) 04.00 
Віталька 05.50 Корисні підказки

НТН
05.00, 04.45 «Top Shop» 
06.00 М/ф «Казка про царя 
Салтана» 07.15 М/ф «Як козаки 
олімпійцями стали» 07.50, 
16.50, 20.50, 02.30 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00, 22.00, 02.00 «Свідок» 
09.00 Х/ф «ЛИШЕ ОДНА НІЧ» 
10.50, 22.30 Т/с «Морський 
патруль» (16+) 12.50 «Правда 
життя. Професійні байки» 14.50 
«Легенди бандитської Одеси» 
18.20 «Вартість життя» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 «Реальні злочинці» 00.50, 
02.45 «Речовий доказ» 03.45 
«Правда життя»

СЕРЕДА, 19 СЕРПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 
18:00, 21:00, 23:15, 01:25, 
05:20 Новини 07:05, 08:05, 
09:05, 12:00, 13:10, 18:20, 
00:30, 01:55 Суспільна 
студія. Марафон 09:30 Т/с 
«Жіночий рай» 10:30 Смаки 
Європи 11:00 Дивовижні 
сади. Фрейр - Бельгія 11:25 
Телепродаж 15:10, 21:30, 
23:55, 05:50 UA:Спорт 15:20 
Д/ц «Експедиція зі Стівом 
Бекшеллем» 16:30 Т/с «Містер 
Селфрідж» 17:30 Схеми. 
Корупція в деталях 18:55 Д/ц 
«Боротьба за виживання» 
19:35 Д/ц «Суперчуття» 20:25 
Д/ц «Дикі тварини» 21:40 Наші 
гроші 22:15 Д/ц «Вижити в 
дикій природі» 00:00 Перша 
шпальта 03:30 Д/ф «Висота 
307.5» 04:25 Д/ф «Перехрестя 
Балу»

1+1
06.00 «Українські сенсації»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 19.30 ТСН: 

«Телевізійна служба 
новин»

09.25, 10.25 «Життя відомих 
людей»

11.25, 13.20, 15.15 «Міняю 
жінку»

17.10 Т/с «Жінка» (12+)
20.30, 21.40 Т/с «Свати»
22.45, 23.50 Т/с «Принцип 

насолоди» (16+)

ІНТЕР
03:15 Х/ф «ЗВІРИНА ЛЮТЬ» 
04:45 Мультфільм 05:10 
«Телемагазин» 05:40, 22:05 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07:00, 08:00, 
09:00, 12:00, 17:40 Новини 
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок 
з Інтером» 10:00 «Корисна 
програма» 11:05, 12:25 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 13:20 
«Гарне здоров’я» 14:25, 15:20 
«Речдок» 16:20 «Речдок. 
Особливий випадок. Третій 
зайвий» 18:00, 19:00, 01:50 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20:00 «Подробиці» 21:00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Злочинець мимоволі» 23:55 
Т/с «Спокуса»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
13.30, 15.30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка» (12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «На твоєму боці» 

(16+)
23.20 Контролер

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
06.05 Т/с «Коли ми вдома»
07.00, 23.00 Т/с «Доктор Хаус» 

(16+)
09.00 Т/с «Комісар Рекс 3»
11.55, 14.50 «МастерШеф - 8» 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»
15.25 Т/с «Швидка допомога» 

(12+)
18.15 «Один за всіх» (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Зоя» (12+)

ICTV
05.35, 20.20 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 

новини
10.10 Секретний фронт
10.20, 13.15 Х/ф 

«ПЕРЕСЛІДУЮЧИ 
«ЧЕРВОНИЙ 
ЖОВТЕНЬ» (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
13.50, 16.15, 21.25 Т/с «Пес» 

(16+)
16.20 Х/ф «ВАЖКИЙ 

КОРПУС» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
22.40 Т/с «Таємні двері» (12+)
23.40 Х/ф «ЧУЖІ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
07.20 Вар’яти (12+)
09.00 Т/с «Шлях чарівника»
11.10 Х/ф «КРИХІТКА ІЗ 

БЕВЕРЛІ-ХІЛЛЗ»
13.00, 19.00 Аферисти в 

мережах (16+)
20.50 Х/ф 

«ОДНОКЛАСНИКИ» 
(16+)

22.50 Х/ф «ТРЕТІЙ ЗАЙВИЙ» 
(18+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 
07:40, 01:40 Правда життя 
08:50, 00:30 Речовий доказ 
10:00, 17:50 Сіяя: з нами 
у дику природу 12:00 Ігри 
імператорів 13:00 Володимир 
Басов 14:00, 19:45 Секретні 
території 15:00, 23:40 Загадки 
Всесвіту 15:55, 21:45 Гнів 
небес 16:50 Фестивалі 
планети 17:20 Як працюють 
машини 18:50 Містична 
Україна 20:45 Повітряні воїни 
22:40 Планета Земля 02:35 
Код доступу

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.35 Т/с «Доктор Хто» (16+)
10.30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14.00 «Орел і Решка. 

Мегаполіси»
15.00, 22.00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
17.00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло 2»

21.00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня 
подорож»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.35, 18.50 «Джедаі»
07.10 Т/с «Рекс-2»
09.00 «Помста природи»
09.25, 17.20 «Загублений світ»
13.00 Х/ф «МІСІЯ НА МАРС» 

(16+)
15.05 Х/ф «В ІМ’Я КОРОЛЯ»
19.20 Т/с «Опер за 

викликом-4» (16+)
20.10, 21.15 Т/с «Дзвонар-2» 

(16+)
22.20, 23.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину-15» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 08.00 Топ-матч 06.10 
Герта - Баварія (2019/20). 
Чемпіонат Німеччини 08.10 
Барселона - Валенсія (2019/20). 
Чемпіонат Іспанії 10.00, 15.40, 
22.45 Футбол NEWS 10.20 
Yellow. Прем’єра 10.30, 13.00 
«Шлях до Кельна» 11.10 
Матч. 1/2 фіналу. Ліга Європи 
УЄФА 13.30 Фінали Ліги 
чемпіонів (1996/2002) 13.55 
Боруссія (Д) - Баєр (2019/20). 
Чемпіонат Німеччини 16.00 
Огляд 1/2 фіналу. Ліга Європи 
УЄФА. Прем’єра 16.30 Рома 
- Лаціо (2019/20). Чемпіонат 
Італії 18.15 Шахтар - Львів 
(2019/20). Чемпіонат України 
20.00 Фінали Ліги чемпіонів 
20.25 Класичні матчі Ліги 
Європи 21.15, 23.55 «Ніч Ліги 
чемпіонів» 21.55 LIVE. Матч. 1/2 
фіналу. Ліга чемпіонів УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
08.15, 14.15, 20.15 Одного 
разу під Полтавою 08.45, 
14.45, 18.15 Танька і Володька 
09.15, 15.15, 00.25 Країна У 
09.45, 15.45, 23.25 Сімейка У 
10.15, 17.15 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон 11.15, 
16.15 4 весілля 12.15, 01.25 
Панянка-селянка 13.15, 19.15 
Т/с «Євродиректор» 21.15 
Х/ф «САМ УДОМА 2» 02.40 
Теорія зради 03.25 (kat17+) 
04.15 Віталька 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 М/ф 
«Дюймовочка» 07.10 М/ф 
«Як козаки у хокей грали» 
07.50, 16.50, 20.50, 02.30 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
02.00 «Свідок» 09.00 Х/ф 
«ОДИНОЧНЕ ПЛАВАННЯ» 
10.50, 22.30 Т/с «Морський 
патруль» (16+) 12.50 «Свідок. 
Агенти» 14.50 «Легенди 
бандитської Одеси» 18.20 
«Будьте здоровi» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 «Реальні злочинці» 
00.50, 03.00 «Речовий доказ» 
04.00 «Правда життя»
         

ВІВТОРОК, 18 СЕРПНЯ

Програма телепередач на 17 — 23 серпня

Анекдоти:))
:))  :))  :))

Подруга — подрузі:
— Ти навіщо чоловіка вдома одного 

залишила? Він же пиво питиме цілими 
днями, друзів водитиме!

— Так я хочу холодильник розморо-
зити, треба, щоб хтось усе з’їв.

:))  :))  :))
Чоловіка із серйозними переломами 

запитують у приймальному відділенні 
лікарні:

— Ви одружені?
— Ні, я потрапив під машину.Тел. 096 4010108.

Р Е К Л А М А

Пані Іванна
Учасниця битви екстрасенсів 3-го сезону

S U D O K U
Правила нескладні: заповніть 

порожні клітинки цифрами від 
1 до 9 так, щоб у кожному рядку 
і кожному стовпчику не було 
двох однакових цифр. 

Cклав Леонід МАНЧИНСЬКИЙ. 

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД SUDOKU, 

ОПУБЛІКОВАНИЙ 28 липня



UA: ПЕРШИЙ
06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 
18:00, 21:00, 23:15, 01:25, 
05:20 Новини 07:05, 08:05, 
09:05, 12:00, 13:10, 18:20, 
00:30, 01:55 Суспільна 
студія. Марафон 09:30 Т/с 
«Жіночий рай» 10:30 Смаки 
Європи 11:00 Дивовижні 
сади. Фрейр - Бельгія 11:25 
Телепродаж 15:10, 21:30, 
23:55, 05:50 UA:Спорт 15:20 
Д/ц «Експедиція зі Стівом 
Бекшеллем» 16:30 Т/с «Містер 
Селфрідж» 17:30 Бюджетники 
18:55 Д/ц «Боротьба за 
виживання» 19:35 Д/ц 
«Супер-Чуття» 20:25 Д/ц 
«Дикі тварини» 21:40 Схеми. 
Корупція в деталях 22:15 
Д/ц «Вижити в дикій природі» 
00:00 #ВУКРАЇНІ 03:30 Д/ф 
«Гімн. Державна символіка» 
04:25 Д/ф «Герб. Державна 
символіка»

1+1
06.00 «Українські сенсації»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 19.30 ТСН: 

«Телевізійна служба 
новин»

09.25, 10.25 «Життя відомих 
людей»

11.25, 12.55, 15.15 «Одруження 
наосліп»

17.10 Т/с «Жінка» (12+)
20.30, 21.35 Т/с «Свати»
22.45, 23.45 Т/с «Принцип 

насолоди» (16+)

ІНТЕР
03:10 Х/ф «ПАРИЖ 
ЗАЧЕКАЄ» 04:40 Мультфільм 
05:10 «Телемагазин» 05:40, 
22:05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 
«Ранок з Інтером» 10:00 
«Корисна програма» 11:05, 
12:25 Т/с «Пані Фазілет і її 
доньки» 13:20 «Гарне здоров’я» 
14:25, 15:25 «Речдок» 16:20 
«Речдок. Особливий випадок. 

Третій зайвий» 18:00, 19:00, 
01:50 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20:00 «Подробиці» 
21:00 «Речдок. Особливий 
випадок. Злочинець мимоволі» 
23:55 Т/с «Спокуса»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
13.30, 15.30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка» (12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «На твоєму боці» 

(16+)
23.20 Т/с «Подаруй мені життя» 

(12+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
06.10 Т/с «Коли ми вдома»
06.50, 23.00 Т/с «Доктор Хаус» 

(16+)
08.45 Т/с «Комісар Рекс 3»
11.45, 14.50 «МастерШеф - 8» 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»
15.20 Т/с «Швидка допомога» 

(12+)
18.15 «Один за всіх» (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Зоя» (12+)

ICTV
05.35 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 

новини
10.10 Секретний фронт
11.55, 13.15 Х/ф «ГОЛОДНІ 

ІГРИ» (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.25, 16.25 Х/ф «ГОЛОДНІ 

ІГРИ: У ВОГНІ» (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Антизомбі
21.25 Т/с «Пес» (16+)
22.45 Т/с «Таємні двері» (12+)

23.45 Х/ф «ЧУЖИЙ-4: 
ВОСКРЕСІННЯ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
07.20 Вар’яти (12+)
09.00 Т/с «Шлях чарівника»
11.20 Х/ф «КРИХІТКА З 

БЕВЕРЛІ-ХІЛЛЗ 3»
13.00 Заробітчани
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «УЧИЛКА» (16+)
22.50 Х/ф «ШАХРАЇ» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 
07:20, 01:40 Правда життя 
08:30, 00:30 Речовий доказ 
09:40, 11:40 Ігри імператорів 
10:40, 17:50 Сіяя: з нами у 
дику природу 12:40 Історія 
українських земель 14:00, 
16:50, 19:45 Секретні території 
15:00, 23:40 Загадки Всесвіту 
15:55, 21:45 Гнів небес 18:50 
Містична Україна 20:45 
Повітряні воїни 22:40 Планета 
Земля 02:40 Великі українці 
05:25 Легендарні замки України

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.35 Т/с «Доктор Хто» (16+)
10.30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14.00 «Орел і Решка. 

Мегаполіси»
15.00, 22.00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
17.00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло 2»
21.00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня 
подорож»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.35, 18.50 «Джедаі»
07.10 Т/с «Рекс-2»
09.00 Х/ф «ВОЛОДАР МОРІВ: 

НА КРАЮ СВІТУ»
11.35 «Помста природи»
12.00, 17.20 «Загублений світ»
13.55 Х/ф «ТРІГОНАЛ: 

БОРОТЬБА ЗА 
СПРАВЕДЛИВІСТЬ» 
(16+)

15.50 Х/ф «ЗЕМНИЙ 
АПОКАЛІПСИС» (16+)

19.20 Т/с «Опер за викликом-4» 
(16+)

20.15, 21.20 Т/с «Дзвонар-2» 
(16+)

22.25 Т/с «CSI: Місце 
злочину-15» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Топ-матч 06.10, 20.40 
Матч. 1/2 фіналу. Ліга Європи 
УЄФА 08.00, 23.20 Yellow 08.10, 
12.05, 18.20, 23.30 Матч. 1/2 
фіналу. Ліга чемпіонів УЄФА 
10.00, 15.40, 22.30 Футбол 
NEWS 10.20 Шахтар - Динамо 
(2019/20). Чемпіонат України 
13.55 Атлетіко - Валенсія 
(2019/20). Чемпіонат Іспанії 
16.00 Огляд 1/2 фіналу. Ліга 
чемпіонів УЄФА. Прем’єра 
16.30 Інтер - Ювентус 
(2019 /20). Чемпіонат Італії 
20.10 Фінали Ліги чемпіонів 
(2010/2017) 22.50 Огляд 1/2 
фіналу. Ліга Європи УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
08.15, 14.15, 20.15 Одного 
разу під Полтавою 08.45, 
14.45, 18.15 Танька і Володька 
09.15, 15.15, 00.00 Країна У 
09.45, 15.45, 23.00 Сімейка У 
10.15, 17.15 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон 11.15, 
16.15 4 весілля 12.15, 01.00 
Панянка-селянка 13.15, 19.15 
Т/с «Євродиректор» 21.15 Х/ф 
«САМ УДОМА 4» 02.10 Теорія 
зради 02.55 (kat17+) 03.45 
Віталька 05.50 Корисні підказки

НТН
05.45 Х/ф «ПРИГОДИ 
БУРАТІНО» 1 с. 07.15 М/ф 
«Як козаки на весіллі гуляли» 
07.55, 16.50, 20.50, 02.30 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
02.00 «Свідок» 09.00 Х/ф 
«АЛЕГРО З ВОГНЕМ» 10.45, 
22.30 Т/с «Морський патруль» 
(16+) 12.50 «Вартість життя» 
14.50 «Легенди бандитської 
Одеси» 18.20, 03.40 «Правда 
життя» 19.30 «Легенди карного 
розшуку» 00.15 «Реальні 
злочинці» 00.50, 02.50 «Речовий 
доказ» 04.45 «Top Shop»

ЧЕТВЕР, 20 СЕРПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 05:20 
Новини 07:05, 08:05, 09:05, 
12:00, 13:10, 18:20, 00:30, 01:55 
Суспільна студія. Марафон 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 
10:30 Смаки Європи 11:00 
Дивовижні сади. Фрейр - Бельгія 
11:25 Телепродаж 15:10, 
21:30, 23:55, 05:50 UA:Спорт 
15:20 Д/ц «Експедиція зі 
Стівом Бекшеллем» 16:30 
Т/с «Містер Селфрідж» 17:25 
VoxCheck 17:30 Перша шпальта 
18:55, 21:40 Д/ц «Боротьба за 
виживання» 19:35 Д/ц «Супер-
Чуття» 20:25 Д/ц «Дикі тварини» 
22:15 Д/ф «Жінка-банкомат. 
Закрита Україна» 00:00 Схеми. 
Корупція в деталях 03:30 Д/ф 
«Заміновані вірністю» 04:25 Д/ф 
«Одесити на Донбасі»

1+1
06.00 «Українські сенсації»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 19.30 ТСН: 

«Телевізійна служба 
новин»

09.25, 10.25 «Життя відомих 
людей»

11.25, 12.50, 15.00 «Одруження 
наосліп»

17.10 Т/с «Жінка» (12+)
20.30 «Ліга сміху»
22.40 «Вечірній квартал»

ІНТЕР
03:15 Х/ф «АФЕРА 
ПО-АНГЛІЙСЬКИ» 
04:45 Мультфільм 05:10 
«Телемагазин» 05:40, 23:10 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07:00, 08:00, 
09:00, 12:00, 17:40 Новини 
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок 
з Інтером» 10:00 «Корисна 
програма» 11:05, 12:25 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 13:20 
«Гарне здоров’я» 14:25, 
15:20, 01:00 «Речдок» 16:20 
«Речдок. Особливий випадок. 
Третій зайвий» 18:00, 01:50 
Ток-шоу «Стосується кожного» 

20:00 «Подробиці» 21:00 Х/ф 
«ЗДОРОВАНЬ»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
12.10, 15.30 Т/с «Хлопчику мій» 

(12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
23.20 Т/с «Краще за всіх» (12+)

СТБ
05.15 Т/с «Комісар Рекс 3»
07.05, 19.00 «Наречена для тата 

3» (12+)
09.00 «Врятуйте нашу сім’ю - 5» 

(16+)
11.05, 14.50, 18.15 Т/с «Сліпа» 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»
20.55, 22.45 Х/ф 

«НОВОРІЧНИЙ ЯНГОЛ»

23.45 Т/с «Абонент тимчасово 
недоступний»

ICTV
05.35 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 

новини
10.10 Антизомбі
11.10, 13.15 Х/ф «ЩАСЛИВІ 

НЕВДАХИ» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.15 Х/ф «КОРОЛЬ 

РАЛЬФ»
16.40, 22.55 Скетч-шоу «На 

трьох» (16+)
17.10, 20.10 Дизель-шоу (12+)
18.45 Факти. Вечір

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.05 Kids’ Time
06.05 Мультфільми (12+)
07.10 Від пацанки до панянки 

(16+)
16.40 Х/ф «ШПИГУН, ЯКИЙ 

КИНУВ МЕНЕ» (16+)

19.00 Х/ф «ВІДПАДНИЙ 
ПРЕПОД» (16+)

21.30 Х/ф «ВІДПАДНИЙ 
ПРЕПОД 2» (16+)

23.50 Х/ф «ВІДПАДНИЙ 
ПРЕПОД 3» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 
08:05, 01:40 Правда життя 
09:10, 00:30 Речовий доказ 
10:20, 12:20, 16:45 Ігри 
імператорів 11:20 Сіяя: з 
нами у дику природу 11:50 
Боротьба за виживання 
13:20 Історія українських 
земель 14:05, 19:45 Секретні 
території 15:05, 23:40 
Загадки Всесвіту 15:50 
Земні катаклізми 17:45, 
22:40 Планета Земля 18:45 
Містична Україна 20:45 
Повітряні воїни 21:45 Гнів 
небес 02:45 Правда життя 
03:15 Бандитський Київ

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.50 Т/с «Доктор Хто» (16+)
10.40 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
12.30 «Орел і Решка. Шопінг»
14.20 «Орел і Решка. 

Мегаполіси»
15.30, 22.00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
17.30 Х/ф «ЧИ ВМІЄШ 

ТИ ЗБЕРІГАТИ 
СЕКРЕТИ?» (12+)

19.15 Х/ф «ЙОЛОПИ-
РОЗБІЙНИКИ» (16+)

21.00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня 
подорож»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.35, 18.50 «Джедаі»
07.10 Т/с «Рекс-2»
09.00, 17.20 «Загублений світ»
13.50 Х/ф «ЛІТАК ПРОТИ 

ВУЛКАНА» (16+)
15.25 Х/ф «МИСЛИВЦІ ЗА 

СКАРБАМИ»
19.20 Х/ф «ЗА ЛІНІЄЮ 

ВОГНЮ» (16+)
21.00 Х/ф «БРОНЕЖИЛЕТ» 

(16+)

22.45 Х/ф «ОВЕРЛОРД» 
(18+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Валенсія - Атлетіко 
(2019/20). Чемпіонат Іспанії 
07.45, 17.45 Огляд 1/2 фіналу. 
Ліга чемпіонів УЄФА 08.15, 
10.20 Матч. 1/2 фіналу. Ліга 
Європи УЄФА 10.00, 15.40, 
22.45 Футбол NEWS 12.05 
Баварія - Шальке (2019 /20). 
Чемпіонат Німеччини 13.55 
Матч. 1/2 фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА 16.00 Інтер - Мілан (2019 
/20). Чемпіонат Італії 18.15 
Атлетіко - Севілья (2019 /20). 
Чемпіонат Іспанії 20.05 Yellow 
20.15 Фінали Ліги чемпіонів 
(2008/2014) 20.45 Топ-матч 
21.00 «Шлях до Кельна» 21.45 
LIVE. Фінал. Ліга Європи УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
08.15, 14.15, 20.15 Одного 
разу під Полтавою 08.45, 
14.45, 18.15 Танька і Володька 
09.15, 15.15, 00.00 Країна У 
09.45, 15.45, 23.00 Сімейка У 
10.15, 17.15 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон 11.15, 
16.15 4 весілля 12.15, 01.00 
Панянка-селянка 13.15, 19.15 
Т/с «Євродиректор» 21.15 Х/ф 
«САМ УДОМА 5: СВЯТКОВЕ 
ПОГРАБУВАННЯ» 02.10 
Теорія зради 02.55 (kat17+) 
03.45 Віталька 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.45 Х/ф «ПРИГОДИ 
БУРАТІНО» 2 с. 07.20 М/ф 
«Як Петрик П’яточкін слоників 
рахував» 07.50, 16.50, 20.50, 
02.30 «Випадковий свідок» 
08.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 02.00 «Свідок» 09.00 
Х/ф «ТРИВОЖНА НЕДІЛЯ» 
10.45, 22.30 Т/с «Морський 
патруль» (16+) 12.50, 03.55 
«Правда життя» 14.50 
«Легенди бандитської Одеси» 
18.20 «Таємниці світу» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 «Реальні злочинці» 
00.50, 03.10 «Речовий доказ» 
04.55 «Top Shop»

П’ЯТНИЦЯ, 21 СЕРПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 Додолики 06:25 Хто в 
домі хазяїн 07:00, 08:00, 09:00, 
21:00, 00:15, 02:40, 03:55, 05:35 
Новини 07:15 М/с «Листи 
від Фелікса» 08:15 Шо? Як? 
09:05 Д/ф «Жінка-банкомат. 
Закрита Україна» 10:10 Х/ф 
«МАРІЯ-АНТУАНЕТТА» 12:00, 
20:30, 21:20 Д/ц «Дикі тварини» 
13:00, 23:50 Д/ц «Подорож 
відкритим космосом» 13:30, 
23:00 Секрети Сонячної 
системи 14:25 Телепродаж 
15:00 UA Фольк. Спогади 
16:00 Т/с «Містер Селфрідж» 
16:45 Всенічне бдіння (ПЦУ) 
19:30 Велика вечірня (УГКЦ) 
22:00 Документальна передача 
«Концтабір Ізоляція» 00:40 
Святі та грішні 01:35, 04:45 
#ВУКРАЇНІ 03:00 Бюджетники 
04:15 Перша шпальта 05:10 
Схеми. Корупція в деталях

1+1
06.00, 07.00 «Життя відомих 

людей»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
10.00, 15.00 «Світ навиворіт»
11.05 «Любий, ми 

переїжджаємо»
17.00 Х/ф «ПОЛІСМЕН ІЗ 

ДИТЯЧОГО САДКА»

19.30 ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

20.15, 22.15 «Вечірній квартал»
23.10 «Світське життя. 2020»

ІНТЕР
03:20 «Чекай на мене. 
Україна» 04:45 «Телемагазин» 
05:15 М/ф «Казка про царя 
Салтана» 06:25 «Слово 
Предстоятеля» 06:35 Х/ф 
«ТРИДЦЯТЬ ТРИ» 08:00 
«Шість соток» 09:00 «Готуємо 
разом. Домашня кухня» 10:00 
«Корисна програма» 11:10 
Х/ф «ОСІННІЙ МАРАФОН» 
13:00 Х/ф «МІМІНО» 15:00 
Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕНИ УДАЧІ» 
16:50, 20:30 Т/с «Несолодка 
пропозиція» 20:00, 02:55 

«Подробиці» 21:30 Великий 
концерт «Україна від А до Я» 
01:10 Х/ф «БЕБІ-БУМ»

УКРАЇНА
07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.30 Реальна містика
09.00, 15.20 Т/с «На твоєму 

боці» (16+)
17.00, 20.00 Т/с «Лабіринт» 

(16+)
22.00 Т/с «Із минулого з 

любов’ю» (12+)

СТБ
05.25 Т/с «Комісар Рекс 3»
07.25, 10.55 Т/с «Зоя» (12+)
09.30 «Неймовірна правда про 

зірок»
17.00 «Хата на тата» (12+)
19.00 «Звана вечеря» (12+)
22.55 Х/ф «ОПЕРАЦІЯ «И» 

ТА ІНШІ ПРИГОДИ 
ШУРИКА»

ICTV
05.05 Факти
05.35 Т/с «Копи на роботі» 

(12+)
06.35 Скетч-шоу «На трьох» 

(16+)
08.40 Т/с «Таємні двері» (12+)
11.40, 13.00 Т/с «Пес» (16+)
12.45 Факти. День
14.05 Х/ф «РОБОТ ЧАППІ» 

(16+)
16.30 Х/ф «ОРЛИНЕ ОКО» 

(16+)
18.45 Факти. Вечір
19.10 Х/ф «ІЛЮЗІЯ ОБМАНУ» 

(16+)
21.30 Х/ф «ІЛЮЗІЯ 

ОБМАНУ-2» (12+)
23.40 Х/ф «ГРАВІТАЦІЯ»

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 08.00 Kids’ Time
06.05 М/ф «Охоронці снів»
08.05 Аферисти в мережах 

(16+)
10.00 Вар’яти (12+)
11.00 Хто зверху? (12+)
15.00 Х/ф «ОДНОКЛАСНИКИ» 

(16+)

17.00 Х/ф «ОДНОКЛАСНИКИ 
2» (16+)

19.00 Х/ф «ЛЮДИ В 
ЧОРНОМУ» (16+)

21.00 Х/ф «ЛЮДИ В 
ЧОРНОМУ 2»

23.20 Х/ф «ГРЕББЕРСИ» 
(16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 
06:45, 01:55 Містична Україна 
07:35, 18:20 У пошуках істини 
09:20 Речовий доказ 10:30 
Ігри імператорів 11:30, 
23:55 Секретні території 
12:30 Повітряні воїни 14:30 
Як створити планету 17:20 
Планета Земля 21:00 Всесвіт 
всередині нас 22:55 Ігри 
імператорів 00:55 Сіяя: з 
нами у дику природу 02:40 
Полювання на НЛО 03:20 
Зворотний бік Місяця 04:05 
Жертви краси 04:50 Прокляття 
відьом

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Ух ти show»
09.30 Х/ф «ВЧИТЕЛЬ РОКУ»
11.45 Х/ф «ЧИ ВМІЄШ 

ТИ ЗБЕРІГАТИ 
СЕКРЕТИ?» (12+)

13.30 Х/ф «ЙОЛОПИ-
РОЗБІЙНИКИ» (16+)

15.10 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06.00 «Джедаі 2019»
09.30 «Джедаі 2020»
10.30 «Загублений світ»
14.10 Х/ф «РОБОКОП»
16.00 Х/ф «РОБОКОП-2»
18.05 Х/ф «РОБОКОП-3»
20.00 Х/ф «ТРАНСФОРМЕРИ»
22.45 Х/ф «СВІТ 

МАЙБУТНЬОГО» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 08.00 Топ-матч 06.10 
Боруссія (Д) - Кельн (2019/20). 
Чемпіонат Німеччини 08.10 

Ювентус - Наполі (2019/20). 
Чемпіонат Італії 10.00, 15.40, 
22.30 Футбол NEWS 10.20 
Yellow. Прем’єра 10.30, 13.30 
«Шлях до Кельна» 11.15 Фінал. 
Ліга Європи УЄФА 14.15 
Класичні матчі Ліги чемпіонів 
15.10 Огляд 1/2 фіналу. Ліга 
чемпіонів УЄФА 16.00 Огляд 
фіналу. Ліга Європи УЄФА. 
Прем’єра 16.55 LIVE. Матч. 
Чемпіонат України 17.45, 
21.25 Yellow 18.55 LIVE. 
Матч. Юнацька ліга УЄФА 
20.55 Фінали Ліги чемпіонів 
(1997/2016) 21.35 Огляд 
фіналу. Ліга Європи УЄФА 
22.50 Ганновер - Ворскла 
(2011/12). Ліга Європи УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.15 
М/ф «Леонардо: Місія Мона 
Ліза» 10.50 М/ф «Джастін та 
лицарі доблесті» 12.25 Х/ф 
«ЕЛВІН І БУРУНДУКИ» 14.05 
Х/ф «ЕЛВІН І БУРУНДУКИ 2» 
15.45 Х/ф «САМ УДОМА 4» 
17.15 Х/ф «САМ УДОМА 5: 
СВЯТКОВЕ ПОГРАБУВАННЯ» 
19.00, 20.00, 21.00, 22.00 
Одного разу під Полтавою 
19.30, 20.30, 21.30, 22.30 
Танька і Володька 23.00, 00.00 
Сімейка У 23.30 Країна У 00.30 
Панянка-селянка 01.30 Теорія 
зради 02.30 Віталька 05.50 
Корисні підказки

НТН
05.55 Х/ф «ТРИЧІ ПРО 
КОХАННЯ» 07.35 Х/ф «ТІНІ 
ЗНИКАЮТЬ ОПІВДНІ» 11.30 
Х/ф «МІСТО ПРИЙНЯЛО» 
13.00 «Легенди карного 
розшуку» 15.30, 02.15 
«Випадковий свідок» 18.05 
«Переломні 80-ті» 19.00, 01.50 
«Свідок» 19.30 Х/ф «ВЕЧОРИ 
НА ХУТОРІ БІЛЯ ДИКАНЬКИ» 
21.00 Х/ф «ПЕРЕГОНИ 
«ГАРМАТНЕ ЯДРО» 22.50 
Х/ф «ПРИХОВАНА ЗАГРОЗА» 
00.40 «Хвороби-вбивці» 03.05 
«Речовий доказ» 04.55 «Top 
Shop»

СУБОТА, 22 СЕРПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 Додолики 06:25 Хто в 
домі хазяїн 07:00, 08:00, 08:55, 
21:00, 00:15, 02:40, 03:55, 05:35 
Новини 07:15 М/с «Листи 
від Фелікса» 08:15 Веселі 
саморобки 09:00 Божественна 
літургія Православної церкви 
України 11:00 Недільна літургія 
Української Греко-католицької 
церкви 12:30 Недільна Свята 
меса Римсько-католицької церкви 
в Україні 13:30 Світові чемпіонати. 
Огляд 14:25 Телепродаж 15:00 
UA Фольк. Спогади 16:00 Т/с 
«Містер Селфрідж» 18:00 Д/ц 
«Всі на море. Марокко» 19:00 
Д/ф «Жінка-банкомат. Закрита 
Україна» 20:00, 00:40 Спецпроєкт 
«Мій прапор» 21:20 Д/ц «Дикі 
тварини» 22:00 Х/ф «ДОНБАС» 
01:35 Розсекречена історія. 
Спецвипуск до Дня Незалежності 
України 03:00 Бюджетники 04:15 
#ВУКРАЇНІ 04:45 Святі та грішні

1+1
06.00, 07.00 «Життя відомих 

людей»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «Лото-Забава»
09.25 «Борщ. Секретний 

інгредієнт»
11.00 «Світ навиворіт»
12.35 Т/с «Свати»
16.50 Х/ф «БІЛОСНІЖКА ТА 

МИСЛИВЕЦЬ» (16+)
19.30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20.15 Х/ф «БІЛОСНІЖКА ТА 

МИСЛИВЕЦЬ - 2» (16+)
22.30 Х/ф «МІЛЬЙОН 

СПОСОБІВ ВТРАТИТИ 
ГОЛОВУ» (16+)

ІНТЕР
03:40 Х/ф «ОСІННІЙ МАРАФОН» 
05:05 Х/ф «МІМІНО» 06:50 
«Гарне здоров’я» 08:00 «Удачний 
проєкт» 09:00 «Готуємо разом» 
10:00 «Інше життя» 12:00 Х/ф 
«МІЙ СОБАКА ІДІОТ» 14:05 Т/с 
«Несолодка пропозиція» 18:00 
Х/ф «БРУДНІ ТАНЦІ» 20:00 

«Подробиці» 20:30 Х/ф «ТИХА 
ГАВАНЬ» 22:45 Концерт «Мрія 
про Україну» 02:05 «Речдок»

УКРАЇНА
06.50 Реальна містика
09.00 Т/с «Утікачка» (12+)
13.00 Т/с «Краще за всіх» (12+)
17.00, 21.00 Т/с «Солона 

карамель» (12+)
19.00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23.00 Х/ф «ДОЛЯ МАРІЇ»

СТБ
05.15 «Біле сонце пустелі: 

невідома версія» (12+)
06.05 «Висота: невідома версія» 

(12+)
06.55 «Стережись автомобіля: 

невідома версія» (12+)
07.55 «Екіпаж: невідома версія» 

(12+)
08.50 «Королева бензоколонки: 

невідома версія» (12+)
09.50 «Операція И: невідома 

версія» (kat12+)
10.45 «Хата на тата» (12+)
19.00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» (16+)
20.00 «Один за всіх» (16+)
21.55 «Я соромлюсь свого тіла» 

(16+)

ICTV
05.10 Скарб нації
05.20 Еврика!
05.25 Факти
05.50 Секретний фронт
06.55 Антизомбі
07.50 Цивільна оборона
08.50 Т/с «Відділ 44» (16+)
11.45, 13.00 Х/ф «ЛАНЦЮГОВА 

РЕАКЦІЯ»
12.45 Факти. День
14.00 Х/ф «ІЛЮЗІЯ ОБМАНУ» 

(16+)
16.10 Х/ф «ІЛЮЗІЯ ОБМАНУ-2» 

(12+)
18.45 Факти. Вечір
19.10 Х/ф «МІСТЕР І МІСІС 

СМІТ» (16+)
21.35 Х/ф «ТУРИСТ» (16+)

23.35 Х/ф 
«ЗАКОНОСЛУХНЯНИЙ 
ГРОМАДЯНИН» (18+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 08.00 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
08.05 Ревізор
09.40 Х/ф «ВІДПАДНИЙ 

ПРЕПОД» (16+)
12.00 Х/ф «ВІДПАДНИЙ 

ПРЕПОД 2» (16+)
14.20 Х/ф «ВІДПАДНИЙ 

ПРЕПОД 3» (16+)
16.50 Х/ф «ЛЮДИ В ЧОРНОМУ» 

(16+)
18.50 Х/ф «ЛЮДИ В ЧОРНОМУ 

2»
21.00 Х/ф «ЛЮДИ В ЧОРНОМУ: 

ІНТЕРНЕШНЛ» (12+)
23.10 Х/ф «ЧОМУ ВІН?» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 06:45, 
02:00 Містична Україна 07:35, 
18:20 У пошуках істини 09:15 
Речовий доказ 10:25, 23:00 Ігри 
імператорів 11:25, 00:00 Секретні 
території 12:25 Повітряні воїни 
14:25, 21:00 Всесвіт всередині 
нас 16:25 Планета Земля 01:00 
Сіяя: з нами у дику природу 02:45 
Теорія Змови

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Ух ти show»
09.30 Х/ф «БІЛЬШЕ ЗА ЖИТТЯ»
11.20 Х/ф «ЕРКЮЛЬ І ШЕРЛОК 

ПРОТИ МАФІЇ»
13.00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

2+2
06.00 «Джедаі 2019»
08.45 «Джедаі 2020»
09.45 «Загублений світ»
12.45 Х/ф «ЗА ЛІНІЄЮ ВОГНЮ» 

(16+)
14.15 Х/ф «БРОНЕЖИЛЕТ» 

(16+)
16.00 Х/ф «РОНІН»
18.15 Х/ф «БАГРЯНІ РІКИ» (16+)

20.15 Х/ф «ІМПЕРІЯ ВОВКІВ» 
(16+)

22.45 Х/ф «ОВЕРЛОРД» (18+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 08.00, 19.50 Топ-матч 
06.10, 10.20 Матч. Чемпіонат 
України 08.10 Матч. 1/2 фіналу. 
Ліга чемпіонів УЄФА 10.00, 
15.40, 22.45 Футбол NEWS 12.10 
Класичні матчі Ліги чемпіонів 
13.05, 16.10 Yellow 13.20 
Фінал. Ліга Європи УЄФА 16.00 
«Суперматчі». Ліга чемпіонів УЄФА 
16.25 Огляд 1/2 фіналу. Ліга 
чемпіонів УЄФА 16.55 LIVE. Матч. 
Чемпіонат України 18.55 Огляд 
фіналу. Ліга Європи УЄФА 20.00 
«Великий футбол. Старт сезону» 
21.00 «Великий футбол. Фінал 
Ліги чемпіонів» 21.45 LIVE. Фінал. 
Ліга чемпіонів УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
09.45 Х/ф «ЕЛВІН І 
БУРУНДУКИ 3» 11.10 Х/ф 
«ЕЛВІН І БУРУНДУКИ: 
БУРУНДУМАНДРИ» 12.45 Х/ф 
«САМ УДОМА 3» 14.45 Х/ф 
«САМ УДОМА 2» 17.00 Х/ф 
«САМ УДОМА» 19.00, 20.00, 
21.00, 22.00 Одного разу під 
Полтавою 19.30, 20.30, 21.30, 
22.30 Танька і Володька 23.00, 
00.00 Країна У 23.30 Сімейка У 
00.30 Панянка-селянка 01.30 
Теорія зради 02.30 Віталька 
05.50 Корисні підказки

НТН
05.55 «Легенди бандитського 
Києва» 06.20 Х/ф «МОСКАЛЬ-
ЧАРІВНИК» 07.55 «Слово 
Предстоятеля» 08.00 «Будьте 
здоровi» 08.35 «Страх у твоєму 
домі» 12.10 Х/ф «БІЛОРУСЬКИЙ 
ВОКЗАЛ» 14.05 Х/ф «ДІТИ 
ДОН КІХОТА» 15.35 Х/ф «ХІД 
КОНЕМ» 17.05 Х/ф «ПЕРЕГОНИ 
«ГАРМАТНЕ ЯДРО» 19.00 Х/ф 
«ЗОЛОТЕ ТЕЛЯ» 22.15 Х/ф 
«ЛОРД ДРАКОН» 00.15 Х/ф 
«ПРИХОВАНА ЗАГРОЗА» 02.05 
«Речовий доказ»

НЕДІЛЯ, 23 СЕРПНЯ
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 n Самородки із народу

Лесин ясен не продасть:
волинський майстер виготовляє 

з легендарного дерева дудки
Закінчення. Початок на с. 1

Ірина КРАВЧУК

П
ам’ятаю, тоді дуже ста-
рався, але нічого путнього 
не вийшло, —  пригадує, 

усміхаючись, Дмитро.
В о л и н я н и н  з і з н а є т ь -

ся, що в училищі вивчав різь-
блення, але це йому не дуже да-
валося, тому у вільний час вчився 
майструвати. Згодом з’явився 
на світ перший музичний ви-
ріб хлопця —  пластикова тру-
ба. Каже, що тонкощам роботи 
з деревиною його навчав Віктор 
«Silver» Іщук —  спеціаліст із виго-
товлення старовинних інструмен-
тів. З його допомогою він швидко 
опанував цей фах і облаштував 
удома маленьку майстерню.

— Коли придбав усе необ-
хідне для праці —  понеслось. 
Я створював різні інструменти: 
волинки, сопілки, труби, ліри, 
дудки та багато інших. Тому без 
травм не обійшлося: одного разу 
зачепив руку станком, і хоча 
це було рік тому, та болить досі… 
А ще якось щипцями ненароком 
так затиснув собі палець, що ні-
готь згодом почорнів і відлетів, —  
розповідає Дмитро.

Попри труднощі, робота при-
носить йому задоволення і гроші, 
хоча й невеликі.

— Перші свої кошти я заробив 
у 2014-му, коли продав індіанську 
дудку через «OLX» за 250 гри-
вень, тоді для мене це була 
пристойна сума. А найдорож-
чим моїм виробом була колісна 
ліра —  вартувала 700 злотих, —  
поділився хлопець.

Нині Дмитро трудиться над 

інструментами, які виготовляє 
із особливого матеріалу —  двох-
сотрічного ясена, який ріс біля 
будинку письменниці Лесі Укра-
їнки.

— Я вирішив, що десь воно 
має залишитися —  найпопуляр-
ніша моя авантюра, —  усміхаю-
чись, розповідає хлопець і до-
дає: —  Робота вже кипить.

Перша дудка з найстарішого 
дерева Луцька вже закінчена і го-
това до використання. Майстер 
вирішив подарувати її одному 
київському музиканту, тому за-
раз вона вже у столиці. А над дру-
гим інструментом якраз працює. 
Каже, що вийде десь 15–20 ду-
док-колянок. На запитання, яка 

доля чекає на ці вироби, хлопець 
відповів:

— Продавати не планую: 
коли закінчу роботу, поділюся 
з музеями, щось подарую ви-
датним людям, а частину розмі-
щу у своїй новій майстерні, яку 
прагну відкрити якнайшвидше. 
Там відві дувачі зможуть побачити 
й вироби з Лесиного ясена, й ін-

струменти, які використовували-
ся у різні часи. Назву їй уже при-
думав, навіть вивіску змайстру-
вав —  «Волинські інструменти», 
але латиною. n

Науковці упродовж останніх років розробили 
комплекс заходів щодо лікування дерева, 

оскільки його нахил був дуже помітним.
Спочатку Дмитро вибирає придатні для роботи гілки, просушує їх, 

а тоді починає майструвати.

« Перша дудка з найстарішого дерева Луцька вже 
закінчена і готова до використання. Майстер вирішив 
подарувати її одному київському музиканту, 
тому зараз вона вже у столиці. »

Перший виріб із Лесиного ясена вже готовий до гри.
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 n «Небесна гостя»

Клубком вогню 
у дім влетіла кульова 

блискавка
Позавчора ввечері аномальне явище 
спостерігало чимало жителів села Хоцунь 
Любешівського району

Тамара УРЯДОВА

П
ровідний інспектор Любешівського район-
ного сектора управління ДСНС у Волинській 
області Ігор Парчук розповів, що повідом-

лення про надзвичайну подію на службу 101  на-
дійшло о 18 годині 16 хвилин. Загоряння ліквідову-
вати пожежникам не довелося, бо його й не було. 
А ось збитків, як засвідчують надзвичайники, бли-
скавка завдала.

В. о. старости Хоцунського старостинського 
округу Віра Матейчик повідала подробиці: на очах 
багатьох односельчан за лічені хвилини кульова 
блискавка клубком вогню влетіла в дім, вирвала 
кілька вікон, дверей, зруйнувала одну стіну будинку 
та вилетіла з димом, вирвавши з даху шифер.

На щастя, господаря, одинокого старшого чо-
ловіка, вдома не було. Саме очільниця громади 
викликала рятувальників. Приїжджали й поліцей-
ські на місце події. Всім селом думатимуть, каже 
Віра Хомівна, як допомогти дідусеві, котрий сам 
собі нічим не зарадить (навіть у побутових спра-
вах не справляється, тож його навідує соціальна 
працівниця). Наразі вікна затулили, чим могли. Але 
відновлювальні роботи потребують часу і, звичай-
но, коштів. Не кажучи про те, що треба повністю 
відновлювати електромережу, встановити новий 
лічильник. n

Односельчани кажуть, що всі гуртом допомагатимуть 
дідусеві відновлювати будинок.

« Кульова блискавка влетіла в дім, 
вирвала кілька вікон, дверей, 
зруйнувала одну стіну будинку 
та вилетіла з димом, вирвавши 
з даху шифер. »

Фото з особистого архіву Дмитра БЕРЕЗЮКА.

Фото Ірини КРАВЧУК.

 n Ото загнув!
Музикант Олександр 
Положинський (на фото) 
не виключає, 
що балотуватиметься 
на голову Луцької міськради. 
У розмові із Романом Скрипіним 
на «Бандерштаті-2020» він заявив, 
що йти в мери обласного центру 
не хоче, але й не заперечує 
такого «повороту».

 

ради.
ним 
аявив,
нтру 

Фото volyn24.com.

Фото radiosvoboda.org.

аа ее аа ооюю

Відео про те, як із Лесиного ясена 

народжується дудка, дивіться на сайті 
VOLYN.COM.UA
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